



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی



سازمان خدمات موتوروی شهرداری کرمانشاه



شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری



شرکت سیمان فیروزکوه



پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران راه اندازی شد

www.monagheshatiran.ir

در حال حاضر سایت 2rooznameh.com

فقط پایانی روزنامه

تا پایان سال ۹۴ می باشد



روزنامه

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقصه** | monagheshatiran.ir

سه شنبه ۲ آذر ۱۳۹۵ • ۲۲ صفر ۱۳۳۸ • سال دوازدهم • شماره ۲۰۱۷ • قیمت ۱۰۰۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

یک سازنده دکل نفتی

۴

مدیرکل صنایع معدنی خبر داد

اصلاح ایرادات طرح های فولادی

۲

عقب نشینی ایرپاس و بوئینگ از تعهدات خود در پسابرجام

قطعیت قرارداد خرید هواپیمای به مویی بنداست

۸

غار رودافشان، پوشیده از آبشار سنگ های خارق العاده

شرکت های داخلی نفتی را با ترک تشریفات مناقصه صاحب پروژه کنید



ادامه واگذاری های پاییزی سهام دولت با ۵ مزایده

مشاور سازمان خصوصی سازی از آغاز واگذاری های پاییزی سهام دولت خبر داد و گفت: امروز ۵ مزایده برای واگذاری شرکت های دولتی بر گزار خواهد شد.

براساس مصوبه هیأت وزیران محقق شد

مطالبات ۵ شرکت دولتی از دولت به تها تر پرداخت شد

براساس مصوبه هیأت وزیران، مطالبات ۵ شرکت دولتی از دولت، با بدهی آنها به سازمان مالیاتی و خصوصی سازی تها تر می شود. به گزارش تسنیم، براساس تصویب نامه هیأت وزیران مجوز تها تر مطالبات شرکت های گسترش انرژی پاسارگاد، گروه گسترش نفت و گاز پارسیان، پارس سوپج، نیرو ترانس و تولید برق پرهرس مینا از شرکت های دولتی با بدهی همان شرکت ها به سازمان امور مالیاتی کشور و سازمان خصوصی سازی صادر شد.

مشاور کمیسیون کشاورزی و آب اتاق تهران

سازمان تأمین اجتماعی به ولی نعمت واحدها و بنگاه های اقتصادی تبدیل شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه

عربستان راه دیکتاتورها را طی می کند



صحبت هایش در پاسخ به این سؤال اظهار کرد: امیدوارم سازمان کنفرانس اسلامی نیز به ماهیت اصلی خود بر گردد و به جای نفرت، اختلاف، کینه توزی و واگرای به کشورهای اسلامی به نقش اساسی خود که نزدیک تر کردن کشورهای اسلامی است، عمل کند. این موضوعی است که باید ریاض نیز بدان توجه داشته باشد. قاسمی ادامه داد: عربستان باید در آینده پاسخگوی اقدامات خود در مورد جوامع و کشورهای اسلامی باشد. قاسمی در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد ذخایر آب سنگین ایران و این که این ذخایر بیش تر از مقدار لازم بوده و از طرف دیگر سازمان انرژی اتمی اعلام کرده که ایران مقداری از آب سنگین خود را به عمان فرستاده است، افزود: آنچه که شما مطرح کردید یک بحث فنی است و آن چه که من می توانم بر آن تأکید کنم که ما به تعهدات خود در برجام عمل کردیم و به دلایل فکری و عقیدتی متعهد به تعهدات خود هستیم و سعی می کنیم به این تعهدات تا جایی که دیگران رعایت کنند متعهد باقی بمانیم.

وی همچنین گفت: در مورد جزئیات آن موضوعی که مطرح کردید سازمان انرژی اتمی اعلام موضع کرده است ولی همان طور که گفتیم ما به تعهدات خود پایبند هستیم و همان طور که دیدید مقامات خارجی نیز تأکید کردند که ایران به تعهدات خود باقی مانده و اجرا کرده است. سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگری از صحبت هایش در مورد برجام و تهدید آمریکایی ها جهت اعمال تحریم علیه ایران و همچنین موضوع برجام اظهار کرد: برجام یک تعهد چند جانبه است و نقش خود را در زمان خودش انجام داد. منافع خود را داشت و همان طور که پیش از این گفتیم تا جایی که دیگران به این قرارداد پایبندی نشان دهند پایبندی ما نیز ادامه پیدا خواهد کرد. این دیپلمات ارشد کشورمان با اشاره به لوابی که در یک سال اخیر در کنگره و سنای آمریکا در مورد ایران تصویب شده است گفت: تعداد این لوابی کم نیست و بخشی از این اقدامات به مشکلات درون سیستمی آمریکا و اختلافی که آنها با یکدیگر دارند بر می گردد. ۶۰-۷۰ لایحه بعد از برجام در کنگره آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: تجزیه سوریه مخالفان بسیار زیاد و جدی دارد که به این سادگی اتفاق نخواهد افتاد. به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در رابطه با طرح دی میستورا در رابطه با سوریه که احتمالاً منجر به تجزیه سوریه می شود، گفت: طرح هایی که در مورد سوریه توسط ایشان و یا هر کس دیگری داده می شود مقطعی است و هیچ یک از این طرح ها تاکنون نتوانسته است به دلیل پیچیدگی صحنه میدانی و سیاسی سوریه به منصه ظهور برسد.

او ادامه داد: به نظر می رسد که این بحث به بحث ابتری است و راه به جایی نخواهد برد. می توان گفت این ها تلاش هایی است که در مقاطع مختلف توسط وی انجام می شود.

تجزیه سوریه مخالفان بسیاری دارد

قاسمی با بیان این که بحث سوریه با زیرگان بسیاری دارد و اثر گذاری های بسیاری در صحنه منطقه و سوریه وجود دارد، گفت: وی (دی میستورا) به تنهایی نمی تواند چنین طرحی را ارائه کند. تجزیه سوریه مخالفان بسیار زیاد و جدی دارد که به این سادگی اتفاق نخواهد افتاد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به طرح اخیر دی میستورا در رابطه با سوریه، خاطر نشان کرد: هنوز به جایی نرسیده ایم که این گونه مباحث را بخوایم جدی تلقی کنیم و روی آن خیلی فکر کنیم.

اگر روند تصویب طرح ممنوعیت فروش هواپیمای مغایر با برجام باشد به شکل مقتضی بر خود می کنیم بهرام قاسمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که به تازگی مجلس آمریکا طرح ممنوعیت فروش هواپیمای مسافربری به ایران را به تصویب رسانده، نظر و واکنش ایران در برابر این اقدام مجلس آمریکا که در دست چهره یخواهان نیز هست، چیست، گفت: در یک سال گذشته شاهد این بودیم که لوابی زیادی در مجلس نمایندگان و کنگره این کشور مطرح و تصویب شده که هیچ کدام قابلیت اجرایی ندارد.

او افزود: به تازگی نیز بحث ممنوعیت فروش هواپیمای به ایران در کنگره این کشور تصویب شده است و باید در سنا نیز به تأیید برسد و سپس رییس جمهور آن را امضا کند و این اقدامی زمانبر است. قاسمی با بیان این که ما صبر می کنیم و شرایط را می سنجم و اگر مشاهده کردیم که روند این تحولات مغایر با برجام باشد و منافع ملی ما باشد به شکل مقتضی برخورد می کنیم.

قاسمی با بیان این که عربستان سعودی با توجه به مشکلات عدیده ای که در درون و بیرون با آن روبه رو است سعی دارد آنها را با ایجاد یک دشمن فرضی براساس توهمت خود فراقتنی کند و در این ارتباط دیگر کشورها از جمله کشورهای عربی را تحت فشار قرار می دهد گفت: این راه غلطی است که عربستان در پیش گرفته و از خرد گرایی لازم برخوردار نیست. این کشور راهی را می پیماید که برخی از دیکتاتورهای منطقه نیز آن را طی کرده اند و سرنوشت آنها برای مردم و افکار عمومی مشخص است. این دیپلمات ارشد کشورمان با تأکید بر این که عربستان راه به جایی نمی برد و نمی تواند در دراز مدت و میان مدت برای دیگر کشورهای عربی تعیین تکلیف کند، ادامه داد: ما از تباط کم و بیش خوبی با کشورهای عربی داریم و آنها وقتی با ما صحبت می کنند وضعیت خود را توجیه می کنند و می گویند که شدیداً تحت فشار عربستان قرار دارند. عربستان باید به این نتیجه برسد که فشارهای خود را از این کشورها بردارد و بداند که مسیر اشتباهی را در پیش گرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از

بین الملل

دمشق حمله شورشیان به مدارس حلب را محکوم کرد

وزارت خارجه سوریه با سال دو نامه مشابه به شورای امنیت و سازمان ملل اجرای قطعنامه های شورای امنیت درباره مبارزه با تروریسم را خواستار شد. به گزارش ایسنا، دولت سوریه در این دو نامه که در پی حملات روز یکشنبه شورشیان مسلح به مدرسه ای در حلب ارسال کرد آورده که ادامه جنایات تروریستی در حق فرزندان ملت سوریه به خصوص هدف قرار دادن مدارس و بیمارستان ها دلالت دارد بر این که حمایت از تروریسم یک سیاست استوار و پایدار شده که بعضی کشورها نهادهای بین المللی را از جمله شورای امنیت تربیونی برای توجیه اقدامات تروریست ها و جلوگیری از محکوم کردن آنها قرار دادند. وزارت خارجه سوریه همچنین طی دو نامه مذکور ضمن محکوم کردن تجاوزات گروه های تروریستی مسلح علیه مدارس «فرقان نو» و «ساریه حسون» واقع در حلب که منجر به شهادت ۱۰ دانش آموز و زخمی شدن ده ها تن دیگر شد، آورده است گروه های تروریستی مسلح که در محله های حلب موجب شهادت کودکان در مدارس غرب شهر حلب شدند باید مورد محاکمه قرار گیرند. در همین ارتباط، فرستاده سازمان ملل به سوریه تأکید کرد که نظام سوریه آماده از سرگیری مذاکرات صلح است.

به گزارش شبکه خبری سیریانو، استافان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه در کنفرانس مطبوعاتی پس از دیدار با ولیمعلیم، وزیر خارجه سوریه در دمشق گفت: ما درباره مذاکرات صلح سور-سوری صحبت کردیم. معلم سؤال کرد که چه موقع می توان مذاکرات صلح را از سر گرفت چرا که دولت آماده است. ما توضیح دادیم که در حال بررسی گزینه های پیشنهادی هستیم و وضعیت نظامی و از نظر داریم. وی گفت: من به انگار، مسکو، تهران، ژنو و نیویورک سفر کرده و به نظرات همگان قبل از آغاز مذاکرات سیاسی سور-سوری گوش دادم. ما با زمان در حال مسابقه هستیم و به صحبت های همکارانمان درباره اوضاع انسانی شرق حلب و دیگر بخش های سوریه گوش می دهیم.

همچنین دی میستورا با وزیر خارجه سوریه دیدار کرد، وزیر خارجه سوریه اعلام کرد که دی میستورا موعدی برای از سرگیری مذاکرات صلح تعیین نکرده است. دی میستورا مذاکراتش با وزیر خارجه سوریه را مفید و فشرده و فرصتی برای مذاکره مفید و مشرتمر دانست. وی گفت: جامعه جهانی نگران بمباران شهر حلب از سوی دو طرف است. من با صراحت نگرانی شدید خود و خشم جامعه جهانی از بمباران بیمارستان های حلب و مناطق غرب حلب را اعلام کردم. دی میستورا گفت: معلم بمباران بیمارستان های حلب از سوی نظام سوریه را تکذیب کرد. من نگرانی ام را از نتایج گزارش های سازمان جهانی بهداشت اعلام کردم و خواهان توقف بمباران شرق حلب شدم. حلب و حومه آن با وضعیت وخیم انسانی به دلیل بمباران بیمارستان ها و مراکز غیر نظامی مواجه است.

دی میستورا اظهار داشت، من پیشنهاد رفتن تندروها از حلب را دادم اما دولت سوریه باید اجازه دهد دولت محلی در شرق حلب تحت تسلط شورشیان به کار خود ادامه دهد. این اقدامات موقتی است و باید با حلب به عنوان شرایط خاص برخورد شود. من پیشنهاد خودمختاری در حلب نادم بلکه گفتیم باید تغییر ریشه ای برای اداره شرق حلب ایجاد شود تا راهحلی فراگیر بیابیم.

استافان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل به سوریه هشدار داد که زمان برای ساکنان شرق شهر حلب رب به اتمام است.

دی میستورا هشدار داد که با افزایش عملیات های نظامی در مراسم سال نو میلادی شاهد خامت شرایط در شرق حلب خواهیم بود و امکان دارد که نزدیک به ۲۰۰ هزار تن به ترکیه مهاجرت کنند که این خود فاجعه ای انسانی به بار خواهد آورد. رییس جمهوری آمریکا و همتای روسین در گفت وگویی ۴ دقیقه ای در حاشیه نشست سازمان همکاری های اقتصادی آسیا-اقیانوسیه (اِپِک) در پرو به بررسی دو بحران سوریه و اوکراین پرداختند.

به گزارش سیاست خبری سیریانو، بِلَاک اوباما، رییس جمهوری آمریکا بر تعهد کشورش و شش رکان آن در حفظ حاکمیت اوکراین و تمامیت ارضی آن تأکید کرد و از پوپین خواست به تعهدات روسیه براساس توافقنامه مینسک که در راستای پایان درگیری ها در شرق اوکراین است، پایبند بماند. این نشست که ۴ دقیقه و به طور غیررسمی بود احتمالاً آخرین دیدار بین این دو رهبر قبل از ترک پست ریاست جمهوری از سوی اوباما باشد.

پیشنهادهات ونظرات خود را برای اعمال در چاپ هشتم کتاب

فائز و میتر ابرازی مناقصه مزایده

می توانید در تلگرام با مؤلف به آدرس @Qarahdaghli در میان بگذارید

یادداشت

خود کفایی مسافر بوئینگ و ایرباس نمی شود!

رامین شاهی

پس لرزه های انتخاب ترامپ به عنوان چهل و پنجمین رییس جمهور ایالات متحده انتخاب در سطح جهان ادامه دارد: حالا دیگر کنگره آمریکا با اعتماد به نفس بیش تری بر طبل دشمنی با ایران و محور روح بر جام می کوبد تا دستاوردهای توافق در وین میان ایران با ۶ قدرت جهانی را پرپر کند.

از تیر ماه سال ۹۴ برجام امضا شد و پس از چند ماه، اجرای آن آغاز شد و به سختی و به مرور زمان با رفع مشکلات بانکی و اعطای مجوز آوفاک توسط وزارت خزانه داری آمریکا، مجوز خرید ۱۷ ایرباس از ۱۱۸ هواپیمای درخواستی ایران و به همین ترتیب، تعدادی بوئینگ داده شد، تا پس از چند دهه، در ادامه چند سفر محرمانه مقامات شرکت هواپیماسازی بوئینگ به تهران، شاهد پرواز غول های صنعت هوایی به تهران باشیم؛ اما انتخاب ترامپ می خواهد همه چیز را پرپر کند؛ اگر رییس جمهور آمریکا (که فعلاً فقط برای چند هفته اوباما است) و تو نکند، بوئینگ امکان فروش هواپیمای خود را به ایران ندارد و از سوی دیگر، ایرپاس نیز که موتورهای معروف جی ام آمریکایی را بر هواپیمای خود نصب می کند، نمی تواند از چتر این تحریم هافزار کند تا قصه لغو یک قرارداد کلان دیگر با ایرپاس در کم تر از دو دهه دیگر تکرار شود.

اما چه باید کرد؟ در انتظاری کاذب بمانیم و تأسف بخوریم یا دست روی زانوهای خود بگذاریم و یاعلی گویان، قفل های فناوری هوایی را بشکنیم و با استفاده از ظرفیت های خود و تجارب سایر کشورها، از هیچ، همه چیز بسازیم؟!

یادمان نرفته است که در دهه ۶۰ و ۶۰ و اوج روزهای جنگ، وارد صنعت موشکی شدیم تا امروز، چهارمین نیروی جهان در این حوزه باشیم. امروز هزینه های تهاجم به ایران آن گونه بالا رفته است که به گفته یکی از فرماندهان سابق جنگ، موشک های بازدارنده ما، جلوی ۵ تهاجم به ایران را گرفته است.

به نظر می آید لازم است در ادامه راه برای نوسازی ناوگان هوایی کشور و دستیابی به بازارهای داخلی و منطقه ای و پشت سر گذاشتن ایرلاین های پولدار عربی، چند برنامه را توانمان در نظر گرفت و اجرا کرد:

– همچنان برای احقاق حقمان در برجام و خرید هواپیمای ایرپاس و بوئینگ تلاش کنیم اما بدانیم همه دنیا به این غول بزرگ هواپیماسازی ختم نمی شود و هر چند کارمان سخت می شود، اما می توان این چالش را تبدیل به نقطه قوتی دیگر برای ایران کرد.

– می توانیم با خرید هواپیمای کوچک و متوسط از سایر کشورها دست کم پروژه های داخلی مان را سر و سامان بخشیم. میتسوبیشی از ژاپن، امبرائر از برزیل، ای ای آر از ایتالیا، فوکر از هلند و نیز مدل های جدید تر سوخو، همه بخشی از برندهای است که هر چند در حد دو غول بزرگ صنعت هواپیمایی جهان نیستند، اما در فضایی که همچنان برجام نزد سایر قدرت ها معتبر است، می توانند بسیاری از مشکلات ایران را در صنعت هوایی، آن هم در بازار جذاب و تشنه ایران بر طرف کنند. امری که پیش از این با وجود تحریم های قبل از برجام، امکان پذیر نبود.

– با توجه به وجود ظرفیت های بالای فنی مهندسن داخلی و توان قطعه سازی ایران به عنوان کشور نوسعتنی در خاورمیانه، همراه با تولد شرکت های دانش بنیان می توان هم به صورت بومی و هم با جذب سرمایه گذاری برندهای جدید هوایی در کشور، در فاصله ای کم تر از دو دهه، ضمن رفع نیازهای هوایی داخلی، برندی معتبر در صنعت هوایی شد. – باید اعتراف کرد فاصله فناوری صنعت هوایی کشورمان با صنعت روز دنیا کم نیست اما این راه را با همه سختی آن در بخش هوایی نظامی طی کرده ایم. ساخت جنگنده بومی ساقعه و نیز موتور ملی جت، امری بود که پروژه آن از سال ۱۳۶۶ آغاز شد و اخیراً به سرانجام رسیده است و اعتماد به نفس اهل فن را برای دستیابی به جنگنده های به روز تر، بالا برده است.

لازم به یادآوری است که وقتی یکی از شرکت های داروسازی داخلی برای خرید تجهیزات داروسازی به فرانسه رفته بود، آن برند فرانسوی از فروختن سانتریفیوژی صنعتی برای ساخت دارو به بهانه عدم استفاده دو گانه توسط ایران، امتناع می ورزید و چون متوجه شد اتفاقاً آن قسمت تجهیزات در ایران و توسط سازمان انرژی اتمی برای شرکت های داروساز داخلی ساخته شده، با ولعی زیاد همان سانتریفیوژ را با قیمتی نازل تر از قبل به همان شرکت داخلی فروخت؛ لذا حال که ترامپ آمده است و تهدیدها در آمریکا وارد ماه عمل خود شده اند، نباید در انتظار تحقق قرارهای هوایی مان بمانیم بلکه باید با حرکت عزمی ملی انتظار خودکفایی ایران را داشته باشیم و منتظر رسیدن روزی باشیم که دوغول مغرور هواپیماسازی امروز، شلمش همکاری با ایرانیان شوند، زیرا خودکفایی مسافر بوئینگ و ایرپاس نمی شود.

مدیرکل صنایع معدنی خبر داد

اصلاح ایرادات طرح‌های فولادی



نظران این صنعت مواجه بودند که از جمله این انتقادات مسأله جا نمایی تأسیسات مناسب و عدم در نظر گرفتن دسترسی به زیرساخت‌های اساسی به خصوص آب بود.

در همین باره محمدفاطمیان، مدیرکل صنایع فولادی وزارت، صنعت معدن و تجارت، با بیان این که این طرح‌های فولادی به هر حال میراثی از گذشته است و در مرحله‌ای قرار دارند که جز تکمیل آنها چاره‌ای نیست، عنوان کرد: با وجود آن که بر جانیایی طرح‌های فولادی و انتقادات وارد بر آن میراثی از گذشته است اما این مسؤولیتی را از ما سلب نمی‌کند، بلکه تلاش امروز تلاش‌هایی صورت گرفته است تا نقایص موجود در این طرح بر طرف شود.

فاطمیان افزود: وزارتخانه شرایط را برای اصلاح این طرح‌ها تا دیده گرفته بلکه تلاش شده تا در خرید ماشین‌آلات باقی مانده نصب آنها از جدیدترین تکنولوژی‌ها استفاده کند که تا جای ممکن در مسیر تولید بهینه‌سازی صورت بگیرد و

علی‌رغم انتقاداتی که کارشناسان از طرح‌های فولادی نیمه‌کاره از دولت قبیل دارند، مدیرکل صنایع معدنی وزارت صنعت معدن و تجارت از اصلاح ایرادات این طرح‌ها در جریان تکمیل خبر داد.

به گزارش ایسنا، فولاد سپیددشت چهارمحال‌وختیاری اولین پروژه از ۷ طرح فولادی متوقف مانده از دولت قبل بود که با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن در روزهای گذشته افتتاح شد و به مدار تولید پیوست و حالا متصدیان صنایع معدنی کشور از افتتاح طرح‌های فولادی نیز، شادگان و میانه تا پایان امسال خبر می‌دهند.

این ۷ طرح فولادی شامل سپیددشت، بافت، قائنات، شادگان، نیریز، میانه و سبزوار که تکمیلی در صدر سیاست‌های معدنی دولت قرار دارند، در حقیقت میراثی نیمه‌کاری از دولت قبل هستند که جدای از ناقص ماندنشان تا شروع به کار دولت یازدهم، با انتقاداتی اساسی از سوی صاحب

خبر

رییس خانه معدن خبرداد

ضرر واحدهای معدنی از عملکرد نامناسب تأمین اجتماعی در بخش خصوصی



محمد رضا بهرامی می‌گوید: مبنای محاسبات سازمان تأمین اجتماعی از نظر ما غیرقانونی، غیرعرفی و تحمیلی است و این محاسبات اشتباه باعث شده است واحدهای معدنی در آستانه ورشکستگی قرار گیرند.

به گزارش مناقصه‌مزاییده به نقل از اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، رییس خانه معدن

افزافه کرد: عملکرد نامناسب تأمین اجتماعی بیش‌تر واحدهای تولیدی به‌ویژه واحدهای درگیر با مشاغل سخت و زیان‌آور دچار چالش کرده است. واحدهای معدنی از جمله واحدهای متضرر از عملکرد نامناسب تأمین اجتماعی در بخش خصوصی هستند.

محمد رضا بهرامی با اشاره به این که روش محاسبه سازمان تأمین اجتماعی و مبنای حقوق بازنشستگان از سبوی این سازمان واحدهای معدنی را دچار سر درگمی کرده است، گفت: واحدهای تولیدی محاسباتشان را انجام داده و با توجه به این که سودشان را تقسیم کرده‌اند و امروز بعد از گذشت ۱۰ سال سازمان تأمین اجتماعی محاسبات را دوباره انجام می‌دهد.

وی ادامه داد: عمده نیروی انسانی واحدها در مقاطعی این واحدها را ترک کردند و با توجه به زمان ترک کار باید بر مبنای قانون مشاغل سخت و زیان‌آور ۴ درصد مستمری دریافت کنند اما سازمان تأمین اجتماعی در محاسبات جدید براساس آخرین حقوق دریافتی نیروی انسانی، مستمری که باید توسط کارفرمایان پرداخت شود را محاسبه می‌کند.

بهرامی ادامه داد: از طرف دیگر سازمان تأمین اجتماعی کارفرمایان را موظف کرده است ۴ درصد مستمری بازنشستگی نیروی کار را در زمان بازنشستگی پرداخت کنند.

وی گفت: اگر کارگر از یک مجتمع برود و ۱۵ سال دیگر بازنشته شود، آن مجتمع باید براساس آخرین حقوق و مزایای دریافتی توسط نیروی کار درصد مستمری را پرداخت کند. این چه قانونی است که آینده را مبنای محاسبات شرکت‌ها قرار می‌دهد؟ این روش محاسبه در هیچ جای دنیا معمول نیست و خطر سرمایه‌گذاری در کشور را افزایش می‌دهد. عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران گفت: به‌طور مکرر در باره نحوه اجرای این قانون پیگیری کردیم اما به‌جایی نرسیدیم. سازمان تأمین اجتماعی متحمل هزینه‌هایی شده است و برای پوشش این هزینه‌ها به بخش خصوصی فشار می‌آورد.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت تولیدی سیمان فیروزکوه در نظر دارد تعداد ۳۲۴۰ کیسه جاسو ۱۵ تنی سالم بلااستفاده موجود در انبار پاکت کارخانه خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش می‌رساند. **محل و زمان رویت:** انبار پاکت کارخانه تولیدی سیمان فیروزکوه تاریخ: ۹۵/۰۹/۲۵ تا تاریخ: ۹۵/۰۹/۲۵ **محل و زمان در یافت اسناد مزایده:** واحد تدارکات دفتر مرکزی و کارخانه شرکت تولیدی سیمان فیروزکوه تا پایان وقت اداری مورخ ۹۵/۰۹/۲۴ **پیشنهادهای** واحد تدارکات دفتر مرکزی و کارخانه شرکت تولیدی سیمان فیروزکوه تا پایان وقت اداری مورخ ۹۵/۰۹/۲۴ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به در اسناد مزایده درج است کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به پایگاه اینترنتی شرکت به آدرس www.fikco.com بخش مزایده و مناقصه و با اشاره تلفن زیر تماس حاصل نمایند. تلفن تماس: ۰۲۱-۷۶۶۴۱۴۶۲ تا ۰۲۱-۱۳۹ خط مستقیم: ۷۶۶۴۱۴۸۱

شرکت تولیدی سیمان فیروزکوه (سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی



سازمان خدمات موتور شهری کرمانشاه به استناد بند ۲ مصوبه شماره ۶۹ شورای محترم سازمان در نظر دارد انجام امور

خدماتی در سطح شهر کرمانشاه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت‌های خدماتی که دارای پروانه کسب و مدارک مثبت به تربیت بوده و مورد تأیید اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می‌باشند برای مدت یکسال ششمی و اگدار نمایند لذا متقاضیان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و آگهی از شرایط مناقصه و اخذ اسناد مناقصه از تاریخ انتشار آگهی روزنامه همه روزه به مدت ۱۰ روز کاری از ساعت (صبح لغایت ۱۳ بعد از ظهر) تا مورخ ۱۳۹۵/۹/۱۵ به آدرس کرمانشاه کیلومتر ۴ جاده سهند جنب بنیاد بتن میثم سازمان خدمات موتوری شهرداری کرمانشاه مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۳۴۲۷۱۶۲۶ - ۳۴۲۷۸۵۶۵ - ۰۸۳۰۴۲۱ تماس حاصل نمایند.

شرایط مناقصه:

- ۱- موضوع قرارداد- انجام امور خدماتی در سطح شهرداری کرمانشاه و کار با وسایل و ماشین آلات خدماتی و عمرانی برابر شرایط مقرر در اسناد مناقصه.
- ۲- مدت قرارداد یکسال شمسی می‌باشد.
- ۳- مبلغ قرارداد باتوجه به حجم کار و سایر ایت‌های بررسی شده ۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بر آورد و تا ۲۵ درصد قابل افزایش یا کاهش می‌باشد.
- ۴- هر یک از شرکت‌های متقاضی می‌بایست دارای گواهینامه صلاحیت کار از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه باشند.
- ۵- مناقصه به صورت کتبی بوده و هر یک از شرکت کنندگان می‌بایست مبلغ ۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بعنوان سپرده شرکت در مناقصه را به حساب فرابگیر ۱۰۰۲۸ نزد بانک تجارت شعبه زمزم (کد ۱۸۹۲۰) به نام سازمان خدمات موتوری واریز و اسناد مناقصه را به شرح ذیل تحویل نمایند:

« محتویات پاکت الف- فیش بانکی سپرده شرکت در مناقصه * ضمناً سازمان از قبول هر گونه چک و یا وجه نقد بعنوان سپرده شرکت در مناقصه معذور است»

محتویات پاکت ب- تصویر اساسنامه، آگهی تغییرات، گواهینامه صلاحیت از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی، رزومه کاری و پیش نویس قرارداد که به امضای صاحبان امضاء به همراه مهر شرکت رسیده باشد و سایر مدارک موضوع بند ۱۵.

محتویات پاکت ج- فرم تکمیل شده قیمت پیشنهادی که توسط صاحبان امضاء در اسکنامه شرکت مهر و امضاء کرده است. * ضمناً سه فقره پاکت مذکور می‌بایست در قالب یک پاکت واحد مهر و امضاء شده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۵/۹/۱۵ به دبیرخانه سازمان تحویل و رسید دریافت نمایند.

۶- سازمان مکلف است هر گونه مالیات یا عوارض و یا جوهی را که قانوناً بابت موضوع مناقصه و قرارداد منعقد به طرف قرارداد تعلق می‌گیرد از بهای کار کرد و خدمات در زمان پرداخت مطالبات او کسر نماید.

۷- برنده مناقصه مکلف است ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی را بعنوان حسن انجام تعهدات در قالب ضمانت نامه بانکی معتبر در موقع انعقاد قرارداد تحویل سازمان نماید.

۸- در صورت عدم مراجعه برنده نفر اول در مهلت قانونی (۷ روز پس از اعلام کتبی برنده مناقصه) به هر علتی، سپرده وی به نفع سازمان ضبط و مورد مناقصه به نفر دوم واگذار و این شرط برای برندگان دوم و سوم نیز با برجا خواهد بود.

۹- به پیشنهادات مخدوش فاقد سپرده و مدارک لازم و یا خارج از وقت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۰- کلیه هزینه‌های برگزاری مناقصه شامل درج آگهی و غیره به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

۱۱- سپرده برندگان اول تا سوم مناقصه پس از انعقاد قرارداد و سایر شرکت کنندگان ۱۰ روز پس از برگزاری مناقصه استرداد خواهد شد.

۱۲- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان خدمات موتوری شهرداری کرمانشاه می‌باشد.

۱۳- هزینه دریافتی بابت تحویل اسناد مناقصه مبلغ ۳۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست طی فیش بانکی به حساب ۱۰۰۱ بانک تجارت شعبه زمزم کد ۱۸۹۲۰ به نام سازمان واریز و پس از ارائه اسلایب مربوطه اسناد مناقصه تحویل خواهد شد.

۱۴- پیمانکار در هنگام عقد قرارداد نایستی مشمول قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی و کشوری باشد.

۱۵- سایر شرایط در اسناد مناقصه مندرج و به متقاضیان ارائه خواهد شد که پس از برنده شدن با انعقاد قرارداد جزء لا ینفک اوراق مناقصه بوده و بایستی توسط پیمانکار مهر و امضاء گردیده و در پاکت ب ارائه شود.

۱۶- سازمان خدمات موتوری شهرداری کرمانشاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد.
زمان و مکان برگزاری مناقصه و بازگشایی پاکتهای رسیده
رأس ساعت ۱۷ بعد از ظهر روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۵/۹/۱۶ در محل سازمان خدمات موتوری شهرداری کرمانشاه خواهد بود.

رییس کمیته معدن خانه اقتصاد

بخش معدن حال و روز خوشی ندارد



سعید صمدی با بیان این که معدن در دولت روحانی حال و روز خوبی ندارد، گفت: مجموعه تصمیم گیرنده در بخش معدن، انگیزه‌ای برای بهبود وضعیت این بخش ندارد.

رییس کمیته معدن خانه اقتصاد در گفت‌وگو با فارس در ارزیابی وضعیت بخش معدن، اظهار داشت: بحث‌هایی درمورد پرداخت تسهیلات به این بخش مطرح شد، اما معدنکاران برای دریافت این تسهیلات با مشکلات مختلفی روبه‌رو هستند.

وی توضیح داد: یک زمان اعلام شد که برای گرفتن تسهیلات، بانک‌ها نباید درمورد چک برگشتی و تسهیلات معوق صنعتگران و معدنکاران سختگیری کنند، اما در حال حاضر برای دریافت تسهیلات از بانک مرکزی استعلام می‌شود و اگر معدنکاری دارای چک برگشتی یا تسهیلات معوقه باشد، نمی‌تواند به راحتی تسهیلات جدید دریافت کند. این کارشناس معدن با اشاره به رکود موجود در فعالیت‌های صنعتی و معدنی، گفت: اتفاقی که قرار بود در پرداخت تسهیلات بانکی صورت گیرد، به‌طور شفاف عملی نشد. وی همچنین با اشاره به ابلاغ مصوبه پذیرش پروانه معدن به عنوان ویتنه نزد بانک‌ها از ۱۵ سال پیش، گفت: به ندرت بانکی

مشکل دار معدنی، معادن زغال‌سنگ است که حدود ۳۰۰ میلیارد تومان از ذوب‌آهن طلب دارند. وی افزود: وزارت صنعت به ذوب‌آهن اعلام کرد که با دریافت تسهیلات، بدهی معادن زغال‌سنگ را بپردازد ولی این شرکت فولادی حاضر به دریافت تسهیلات نشد و مشکل معدنکاران همچنان باقی است. رییس کمیته معدن خانه اقتصاد پیشنهاد کرد دولت خط اعتباری را برای حل مشکل معادن زغال‌سنگ اختصاص دهد، به‌طوری که این خط اعتباری به صورت وام برای شرکت ذوب‌آهن تعیین شود و معادن زغال‌سنگ به طلب معدن برسند. وی با بیان این که بخش معدن فاقد برنامه بلندمدت است، گفت: سرمایه‌گذاران را این بخش نباید نسبت به وضعیت سود و زیان خود

پیدا می‌شود که پروانه معدن را به عنوان وثیقه قبول کند. صمدی با بیان این که پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان و معدنکاران بسیار خرد شده است، گفت: این تسهیلات به صورت سهمیه‌بندی به استان‌ها اختصاص می‌یابد و در استان‌ها نیز بین بخش‌های مختلف صنعتی و معدنی خرد می‌شود که در نهایت، رقم قابل توجهی به تولیدکنندگان نخواهد رسید. وی با اشاره به این که قرار بود دولت در زمینه تحریک تقاضا در بازار اقداماتی را انجام دهد، گفت: این موضوع به نتیجه نرسید، رکود همچنان برقرار است و مشکلات تولید سر جای خود باقی مانده است.

ذوب آهن طلب زغال‌سنگی‌ها را نمی‌دهد

به گفته وی، یکی از بخش‌های

نامه انجمن سنگ به رییس جمهوری

دولت تدبیر و امید تجربه نادرست گذشته را برای اخذ عوارض از صادرات تکرار نکند



براساس این نامه، فعالان صنعت سنگ کشور معتقدند، اظهارات و تصمیمات وزیر صنعت، معدن و تجارت با نظرات کارشناسی شورای سیاست‌گذاری سنگ که از سوی وزارتخانه یاد شده شکل گرفته است و نیز تمامی تشکلهای صنعت سنگ مغایرت دارد و با اهداف سیاست‌های دولت تدبیر و امید و اقتصاد مقاومتی در تضاد آشکار است. انجمن سنگ ایران در بخش دیگری از نامه خاطر نشان کرده است،

وظیفه ذاتی دولت تدبیر و امید توانمندسازی واحدهای تولیدی و ایجاد اشتغال از سوی وزارتخانه یاد شده و نیز تقویت واحدهای فرآوری و توانمندسازی آنها برای استاندارد و صادرات است، اما اکنون با این رویه در مسیر توقف تولید در بخش معادن صنعت سنگ گام برمی‌دارد. انجمن سنگ در بخش پایانی نامه خود صدور دستور از سوی رییس جمهوری مطابق قانون معادن نیز بهبود فضای کسب و کار به منظور جلوگیری از هر گونه تصمیم غیرکارشناسی وزارت صنعت، معدن و تجارت را خواستار شده است.

به گزارش ایرنا، محمدزمانعت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت، ۱۴ آبان ماه اسسال در این افتتاحیه نمایشگاه معدن و صنایع معدنی موضوع تکمیل زنجیره تولید را مورد تأکید قرار داد و گفت: تسلط صادرات سنگ‌خام را جمع کنید و این وزارتخانه برای آن محدودیت ایجاد خواهد کرد.



شرکت توزیع نیروی برق
استان چهارمحال وختیاری

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲۱۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۵- فیدرگیری جدید پست ۶۳/۲۰ کیلوولت چلگرد (۹۵-۲۵) تجدید اول

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۵۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۶- خرید کابل خود نگهدار ۲ کیلوولت (مناقصه ۹۵-۳۱) تجدید اول

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۹۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

● به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

● پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های اعتباری تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت تهیه و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه یا چک بانکی را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید. به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

● سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

● آخرین مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه شرکت توزیع تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۵/۹/۲۸ و موبد بازگشایی پاکت، ساعت ۱۰ صبح روز بعد (دو شنبه) مورخ ۹۵/۹/۲۹ خواهد بود.

● هزینه چاپ آگهی در روزنامه (دردوینت) به‌عنده برندگان مناقصات می‌باشد.

● کارفرما در د یا قبول هر یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی استان چهار محال وختیاری

زوایای پیدا و پنهان رصد تلگرام و پیامک: قانون چه می گوید؟



موضوع رصد مکالمات تلفنی افراد، استعلام پیامک‌ها، کنترل محتوای تولیدی در فضای مجازی اعم از فیلم، صوت، تصاویر و متن در نرم‌افزارهایی همچون تلگرام، واتس‌اپ و... از موضوعاتی به شمار می‌رود که همواره مورد توجه عموم مردم قرار داشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، موضوع رصد پیامک‌ها و تولیدات و اشتراک گذاری های فضای مجازی اعم از عکس، صدا، فیلم، متن و... همواره از موارد جالب توجه به شمار می‌رود که حساسیت‌های بسیاری از سوی عموم نسبت به آن لحاظ می‌شود. مسألهٔ رصد و ردیابی مکالمات شبکه‌های اجتماعی، فضای مجازی و... موضوعی نیست که صرفاً در ایران نیست به آن حساسیت وجود داشته باشد، بلکه در تمامی جوامع دنیا باشد و ضعف‌هایی، حساسیت‌های مرتبط با این مسأله مطرح است و هر از چند گاهی در سطح رسانه‌ها با انعکاس و حتی طرح شایعاتی ظهور و بروز پیدا می‌کند.

حفظ حریم خصوصی افراد از موضوعاتی است که اخلاقی، قانون و شرع بر آن تأکید دارد و با نگاهی به اصل ۲۵ قانون اساسی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به روشنی بی می‌توانیم که هر گونه رصد، ضبط و ثبت مکالمات بدون دستور و حکم قضایی خلاف قانون خواهد بود.

توحید مظفری، باز پرس شعبه اول دادسرای ملارد در تشریح ضوابط و قوانین تعریف شده در این خصوص اظهار داشت: بر اساس ماده ۵۸۲ قانون مجازات اسلامی، هر یک از مستخدمان یا مأموران دولتی، مخابرات، مکالمات یا مراسلات تلفنی در غیر مواردی که قانون اجازه داده را بازرسی و ضبط کند مرتکب جرم شده است.

وی در تشریح این قانون تصریح کرد: بر اساس ماده یک این قانون، هر کس بی‌مطور غیر مجاز به داده‌ها، سامانه‌های رایانه‌ای یا مخابراتی که به وسیله تدابیر امنیتی حفاظت شده دسترسی یابد، به حبس ۹۱ روز تا یک سال و جزای نقدی از ۵ میلیون ریال تا ۲۰ میلیون ریال محکوم خواهد شد.

امکان کنترل پیامک‌ها تا ۱۰ سال گذشته وجود دارد
مظفری در خصوص امکان رصد، کنترل و ثبت پیامک‌ها از منظر قدمت زمانی، گفت: امکان دسترسی به پیامک‌های متنی گوشی‌های همراه از ۱۰ سال گذشته تاکنون وجود دارد و به واقع باز زمانی که می‌توان نسبت به ثبت، ضبط و استعلام پیامک اقدام کرد، نزدیک به ۱۲۰ ماه برآورد می‌شود. وی در خصوص ثبت و ضبط مکالمات تلفنی بیان کرد: امکان این امر برای دسترسی به مکالمات گذشته وجود ندارد، جز در شرایطی که در مقطعی خاص با حکم قضایی شوند و ضبط مکالمات انجام باشد.

باز پرس شعبه اول دادسرای ملارد گفت: به واقع شنود مکالمات مربوط به زمان حال و آینده است و ضبط مکالمات تنها به صورت موردی و با حکم قضایی امکان پذیر است و اینچنینی نیست که تمامی مکالمات عمومی مردم ضبط و ثبت شود.

مظفری گفت: تنها پیرنت مکالمات تلفنی افراد ثبت می‌شود که دسترسی به آن نیز منوط به حکم قضایی است و امکان دسترسی خودسرانه به آن وجود ندارد.

باز پرس شعبه اول دادسرای ملارد تصریح کرد: در ارتباط با رصد و کنترل صوت، فیلم‌ها، متن و تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی تبادل یا به اشتراک گذاشته می‌شود نیز به دلیل عدم استقرار سرور در داخل ایران، امکان رصد و کنترل آن در زمان گذشته وجود ندارد، جز در مواردی که با دسترسی مستقیم به محتوا از مقصد، ارسال کننده پیام، رصد و ردگیری شود.

ضرورت توسعه و تقویت بومی سازی شبکه‌های پیام رسان
مظفری با اشاره به ضرورت تقویت و توسعه بومی‌سازی شبکه‌های اجتماعی و پیام رسان بیان کرد: در این خصوص باید با اتخاذ تدابیر و لحاظ کردن تمهیدات فنی و مهندسی، ساز و کار مناسبی برای تحقق این امر (بومی‌سازی نرم‌افزارهای ارتباطی و پیام‌رسان) فراهم و مهیا شود. وی با اشاره به وجود برخی کاستی‌ها و نارسایی‌ها در عرصه مرتبط با سیستم کارت‌ها، افزود: در این خصوص و در طول سال‌های اخیر اقدامات مناسب و مطلوبی در جهت ساماندهی این امر اجرایی و عملیاتی شده است.

باز پرس شعبه اول دادسرای ملارد اذعان داشت: علیرغم تمهیدات و تدابیر اتخاذ شده، اما باز هم کاستی‌هایی در این عرصه وجود دارد که عدم ابطال سیم کارت افراد متوفی از نمونه‌هایی آن به شمار می‌رود و بعضاً مشاهده می‌شود بعد از فوت فرد، سیم کارت فعال متوفی همچنان از سوی اطرافیان وی مورد استفاده و گاهی سوءاستفاده قرار می‌گیرد. وی افزود: امکان اخذ سیم کارت با کارت ملی افراد دیگر از دیگر نارسایی‌هایی است که می‌تواند مطلع شدن فرد از سیم کارت‌هایی که به نام او مورد استفاده قرار می‌گیرد می‌توان از بروز چنین مواردی جلوگیری کرد.

حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون گوشی هوشمند بدون گارانتی در دست خریداران تلفن همراه است و تعمیر این گوشی‌ها در زمان بروز مشکل موضوعی است که در موارد متعدد مشکلاتی را برای مردم به همراه داشته است.

به گزارش ایسنا، علاوه بر گوشی‌هایی که ممکن است گارانتی آنها معتبر نباشد، گوشی‌های مختلفی نیز هستند که مدت گارانتی آنها به پایان رسیده، اگر به این لیست گوشی‌های فاقد گارانتی را هم اضافه کنیم مشخص می‌شود چندین میلیون گوشی در کشور وجود دارد که هنگام خرابی و بروز مشکل پیدا کردن تعمیر کاری مناسب برای آنها می‌تواند تبدیل به یک معضل شود.

به گفته کارشناسان اتحادیه تجهیزات مخابراتی براساس تحقیقات صورت گرفته اگر حتی بحث قاچاق گوشی‌های موبایل برطرف نشود حداقل ظرف دو تا ۳ سال آینده در بازار گوشی‌ها وجود دارد که نیاز به خدمات دارند. حال آن‌ که با توجه به آشفته بازار موجود لازم است ساماندهی خاصی در این خصوص صورت بگیرد تا تعمیرکاران خیابانی که فاقد تخصص و تجهیزات لازم هستند برای شهروندان ایجاد مشکل نکنند.

مراجعه به تعمیر گاه‌های غیر مجاز در موارد مختلف برای مردم مشکلات متعدد ایجاد می‌کند به عنوان مثال ممکن است در مواردی قطعات غیراصلی برای تعمیر گوشی مورد استفاده قرار گرفته و برای آنها هزینه قطعه اصلی در یافت شود. گاهی نیز ممکن است هزینه‌های چندبرابری از مشتری در یافت شده و حتی دستگاه‌ها بدون تست کنترل کیفیت تحویل مشتری داده شده و پس از مدتی بسیار کوتاه دوباره دچار مشکل شوند.

از سوی دیگر در مواردی هزینه تعویض قطعاتی مثل ال‌سی‌دی با قیمت‌هایی بالغ بر ۵۰۰ هزار تومان انجام می‌شود اما تعمیرکاران

برای این قطعات هیچ گارانتی ارایه نکرده و این احتمال وجود دارد که فرد پس از مدتی بار دیگر با هزینه بالا مجبور به تعمیرات مجدد شود. حتی گاهی بهتر آن است که اصلا برای تعمیر یک گوشی هزینه‌ای صرف نشود چرا که عمر مفید گوشی‌های هوشمند زمانی بین ۲،۵ تا ۵ سال است و پس از این مدت شاید تعمیر گوشی نیز فایده‌ای نداشته باشد.

غلامحسین کریمی، رئیس اتحادیه تجهیزات

مخابراتی از لزوم طبقه‌بندی تعمیرکاران تلفن همراه خبر داده و

این موضوع را از برنامه‌های آتی این اتحادیه دانست. وی همچنین اظهار کرد: در خصوص گوشی‌هایی که دارای گارانتی هستند به‌طور طبیعی در مدت زمان گارانتی فرد نباید هزینه‌ای جهت تعمیر گوشی خود پرداخت کند. البته در این زمینه شرایطی نیز وجود دارد و به عنوان مثال اگر دستگاهی داخل آب افتاده یا ضربه خورده باشد گارانتی آن ابطال می‌شود.

رئیس اتحادیه تجهیزات مخابراتی ادامه‌داد: گاهی نیز ممکن است مدت زمان گارانتی به پایان رسیده باشد یا گوشی فاقد



ماهواره «تدبیر» آماده پر تاب

است چرا که ساخت ماهواره‌هایی با این ظرفیت دیگر امری عادی محسوب می‌شود و به همین دلیل روی کار بر توسعه



در دوره آموزشی «مدیریت طیف: ملاحظات اقتصادی» پیشنهاد شد

تأسیس مرکز نخبگان آسیا و اقیانوسیه در زمینه طیف فرکانس در ایران



جمهوری اسلامی ایران در زمینه سیاست گذاری در زمینه مدیریت طیف، اظهار داشت: ایران دارای تجارب موفق و ارزشمندی در این زمینه است.

وی برگزاری این دوره را به هدف توجه به موضوعات اقتصادی طیف و راهکارهای صحیح مدیریت آن در جهت توسعه جوامع مختلف

دوره آموزشی «مدیریت طیف: ملاحظات اقتصادی» با حضور کارشناسان داخلی و خارجی در سالن شهید فندی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات آغاز به کار کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، یزدانیان در آیین افتتاح این دوره بین‌المللی با اشاره به محدودیت منابع کمیاب از جمله طیف، اظهار داشت: برخی منابع کمیاب همچون طیف به عنوان منشأ بسیاری از فعالیت‌های بشری مطرح است که چاره‌ای جز استفاده بهینه و مؤثر از آن جهت توسعه فعالیت‌ها نداریم.

وی با تأکید بر اهمیت مدیریت طیف، خاطر نشان ساخت: با افزایش فعالیت‌ها در زمینه ICT همچنان که نیاز به پهنای باند افزایش می‌یابد، مدیریت هوشمندانه منابع کمیاب از جمله طیف و پهنای باند بسیار حایز اهمیت است که برگزاری این دوره به آن کمک می‌کند.

یزدانیان در ادامه با اشاره به فعالیت‌های

گارانتی باشد که در این موارد لازم است میان سرویس دهنده و سرویس گیرنده توافقات لازم پیش از انجام کار صورت بگیرد. از سوی دیگر ضروری است مردم از حقوق خود آگاه شوند تا بتوانند شرایط بهتری را تجربه کنند.

کریمی خطاب به مردم توصیه کرد پیش از انتخاب تعمیر گاهی برای تلفن همراه خود به برخی مسایل توجه کرده و مواردی مانند داشتن مجوز معتبر یا امکانات و تجهیزات مناسب را مورد بررسی قرار دهند چرا که به عنوان مثال برای تعمیر گوشی‌های هوشمند لازم است که فرد یک دستبند خاص داشته باشد تا آبی‌سی گوشی باردار نشود در غیر این صورت ممکن است مشکلات متعددی برای گوشی تلفن همراه پیش آید.

وی همچنین از مردم خواست ضمن اطلاع از حقوق شهروندی از حق خود در صورت بروز مشکل با شوروی حل اختلاف اتحادیه تجهیزات مخابراتی با شماره تلفن ۶۶۴۶۷۲ تماس بگیرند.

رئیس اتحادیه تجهیزات مخابراتی در عین حال خاطر نشان کرد: در حال حاضر در کشور بالغ بر ۵۰ میلیون گوشی هوشمند در دست مردم قرار دارد که به هنگام تعمیر آنها لازم است افراد مجموعه‌ای معتبر را پیدا کنند. حال اگر ما در حوزه تعمیرات موبایل نیز دارای شرایطی شایم که تعمیر گاه‌های دارای برند (نماتم) به فعالیت بپردازند شاید این بازار ساماندهی شود چرا که فعالیت شرکت‌های معتبر و برند می‌توانند در تأمین رضایت مشتری و کیفیت خدمات نقش به‌سزایی داشته باشد. حتی می‌توان به مرور زمان از این تعمیر گاه‌های برند برای ارایه خدمات به کشورهای همسایه نیز بهره گرفت.

با این وجود در شرایط موجود، همچنان به مانند خرید موبایل در زمینه تعمیر نیز بازاری آشفته و ناسامان وجود دارد که نگرانی‌های متعدد برای مردم ایجاد می‌کند. البته به تازگی مر کزی به عنوان اولین تعمیر گاه برندی تلفن همراه راه اندازی شده که برای استفاده از خدمات آن افراد می‌توانند در شهر تهران به شماره ۲۴۴۱۲ تماس بگیرند و پس از این مدت رایگان دستگاه خود را به دست تعمیر گاه مربوطه رسانده و از خدمات آن استفاده کنند.

تکنولوژی‌های متعلق به ماهواره مرکز کرده‌ایم.

وی با اشاره به این‌که تکنولوژی‌های زیادی در ساخت ماهواره به کار گرفته می‌شود افزود: هنوز در برخی زمینه‌ها نیازمند توسعه هستیم و در برخی زمینه‌ها البته به خود کفایی رسیده‌ایم. برای مثال حیات خارجی از کشور کره جنوبی که پیش از این بازدید از دانشگاه علم و صنعت داشت از پیشرفت‌های ما در تجهیزات جانبی ماهواره متعجب شد.

رئیس دانشگاه علم و صنعت با تأکید بر این‌که نیازمند توسعه فنی امکانات و تجهیزات به صورت مداوم در بخش ماهواره هستیم گفت: در حوزه ساخت ماهواره‌های دانشگاهی که بالاترین ماهواره‌های موجود در کشور محسوب می‌شوند شرایط خوبی داریم و دانش فنی این

ماهواره‌ها در حال توسعه است.

وی با تأکید بر این‌که ماهواره تدبیر آماده پر تاب است اما اطلاعی از زمان پر تاب آن نداریم، خاطر نشان کرد: حدود ۸۰ متحقق در پژوهشکده ماهواره دانشگاه علم و صنعت در حال فعالیت روی پروژه‌های ماهواره‌ای که سفارش کار آن داده شده است، هستند؛ اگرچه روند برخی پروژه‌های تحقیقاتی به دلیل کمبود اعتبار کند شده اما پروژه‌های ماهواره‌ای به سرعت در حال حرکت به سمت جلو هستند.

وی با بیان این‌که وزارت علوم ICT و مطالعات آینده کشور کره جنوبی و دپارتمان ارتباطات و هستر استرالیا برگزاری این دوره را به عهده دارند، اظهار داشت: کره جنوبی و استرالیا هزینه حضور برخی از کارشناسان خارجی را جهت حضور در این دوره متقبل شده‌اند.

یزدانیان حضور مدیریت بخش طیف ITU اقای استین یوزسکی در این دوره را مهم خواند و گفت: با توجه به همکاری خوب با اتحادیه جهانی مخابرات، آمادگی برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک با اتحادیه جهانی مخابرات را داریم.

یزدانیان گفت: برگزاری دوره‌های آموزشی باعث ایجاد وحدت رویه در سطوح ملی و منطقه‌ای و توسعه همکاری با اتحادیه جهانی مخابرات در زمینه تربیت نیروی انسانی می‌شود. وی برگزاری این دوره‌ها را در راستای اقتصاد مقاومتی دانست و افزود: پیشنهاد تأسیس مرکز نخبگان آسیا و اقیانوسیه در زمینه طیف به ITU ارایه شده است.



انتشار این اخبار در فیس‌بوک و عدم برخورد جدی مدیران آن به نفع ارتباط تمام شده است. در متن این خبر ادعا شده بود قتل این مأمور افبی‌آی و همسر خلیایش کار کلیتون بوده و تلاش شده تا این امر نتیجه درگیری خود این دو نفر نشان داده شود. این خبر در روزهای منتهی به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گش از ۵۶۸ هزار بار در فیس‌بوک به اشتراک گذاره شد.

فیس بوک بالاخره برای مقابله با اخبار جعلی برنامه ریزی کرد

همزمان با تداوم انتقادات از فیس‌بوک به علت انتشار اخبار جعلی در این شبکه اجتماعی، مارک زاکربسگ از برنامه‌های جدید خود برای مقابله با این مشکل خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از تک کراچ، برخی کاربران پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری را ناشی از انتشار اخبار کذب در فیس‌بوک به نفع وی و به ضرر هیلاری کلیتون می‌دانند. امری که با تکذیب مارک زاکربگر مواجه شده است.

او مدعی است کم‌تر از یک در صد از کل پست‌های فیس‌بوک را این نوع اخبار جعلی تشکیل می‌دهند ولی برخی رسانه‌ها با انتشار مطالب متعددی در این زمینه افرار کرده‌اند. وی در مطلبی که در زمینه رد فضای حبابی مجازی منتشر کرده مدعی شده فیس‌بوک در زمینه برخورد با انتشار اخبار



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

مخرب‌ترین هک‌های تاریخ!



در این گزارش به بزرگ‌ترین و مخرب‌ترین هک‌هایی می‌پردازیم که در سال‌های اخیر انجام شده‌اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان:در سال‌هایی که گذشت با توجه به گسترش شدید اینترنت و استفاده بیش از پیش افراد از فضای مجازی، مسایل امنیتی و خطر هک هم افزایش پیدا کرده و روز به روز بر تعداد هکرها و افرادی که قصد نفوذ به رایانه‌های شخص و دولتی را دارند افزوده می‌شوند. به این ترتیب باید بگوییم خطر هک خطری جدی است از خاطر نتریم که هر ساله سایت‌های اینترنتی و سازمان‌های دولتی هزینه‌های هنگفتی را برای حفظ امنیت سایبری خود و خرید آنتی‌ویروس‌ها خرج می‌کنند. اما اگرچه در سال‌های گذشته هک بیش‌تر در زمینه هک سرقت اطلاعات بانکی و چیزهایی از این دست فعال بوده این روزها سرقت اطلاعات نیز برای هکرها از اهمیت شایانی برخوردار است و در سال‌های اخیر اطلاعات زیادی را از افراد و سازمان‌ها در دیده شده و در مقابل هکرها از این افراد با سازمان تقاضای باج و مبالغی را کردند تا این اطلاعات را افشا نکنند. برای این‌که بدانیم این موضوع تا چه حد جدی است و موضوع هک تا چه حد باید جدی گرفته شود سعی کرده‌ایم به چند مدل از بزرگ‌ترین هک‌های تاریخ در سال‌هایی که گذشت اشاره کنیم.

هک بانک مورگان آمریکا

هکرها با حمله کردن به بانک مورگان آمریکا علاوه بر سرقت اطلاعات بیش از ۷۰ میلیون مشترک این بانک موفق شدند که ۷ میلیون حساب کاربری را نیز هک کنند آن‌طور که مقامات آمریکایی اعلام کرده‌اند نام و نام خانوادگی، آدرس‌های الکترونیکی، شغل شخصی، شماره تلفن از جمله اطلاعاتی هستند که از کاربران در این بانک هک شده‌است. البته هکرها نتوانستند بقیه اطلاعات مثل موجودی حساب افراد را به‌رمز غیر آنها پیدا کنند. اما در هر صورت هک شدن این اطلاعات ضربه سنگینی را به بانک مورگان آمریکا وارد کرده است.

هک هومدی پوت

در سال ۲۰۱۴ میلادی سرویس سیستم پر داخت آنلاین هومدی پوت هک شد و ۵۶ میلیون حساب کارت اعتباری به سرعت در تمام دنیا توسط هکرها منتشر شدند. البته مسئولان این شرکت از این واقعه ابراز ناراحتی کردند و پس از چندی هم نفوذ هکرها به بیش از ۵۰ میلیون حساب کاربری توسط صاحبان این سیستم پرداخت آنلاین تأیید شد. در زمان بروز این هک گزارش‌ها حاکی از آن بود که برخی از حساب‌های بانکی به کلی خالی شدند که البته این موضوع خشم بسیاری از کاربران حساب‌های بانکی را نیز برانگیخت.

کرم کامپیوتری کانفیکر

اگر خاطر تان باشد در سال ۲۰۰۸ میلادی ناگهان وارد اینترنت شدو کامپیوترهای افراد زیادی را با مشکل مواجه کرد. کانفیکر از ضعف‌های موجود در ویندوز استفاده کرده و وارد کامپیوتر اشخاص می‌شود. کانفیکر این توان را دارد که آنتی ویروس فرد را از کار بیاندازد، اطلاعات کامپیوتری فرد را جمع‌آوری کرده و به مقصدی که آن را ساخته‌است ارسال کند. موضوع کانفیکر و آسیبی که او به ویندوز وارد کرد باعث شد که مایکروسافت حتی اعلام کند که جایزه ۲۵۰ هزار دلاری را به کسی که سازنده کانفیکر را شناسایی کند، می‌پردازد.

هک سایت اشلی مدیسون

سایتی به نام اشلی مدیسون در آمریکا طر فارقان زیادی بر خود دار است. سایتی که گرچه در ظاهر برای دوست‌یابی است اما بسیاری از این موضوع اطلاع دارند که این سایت ترویج دهنده نوعی روابط بی اخلاقی در جامعه آمریکاست. این سایت البته در سال ۲۰۱۵ هک شد و اطلاعات ۱۲۴ میلیون بازدید کننده آن به سرقت رفت. براساس اطلاعاتی که از این افراد منتشر شده مشخص شده که تعداد زیادی از کسانی که در این سایت دوست‌یابی غیر اخلاقی غرض بوده‌اند از کارکنان آرایه تبه کشورهای آمریکا، انگلیس، کانادا و حتی برخی دیگر از کشورهای اروپایی بوده‌اند. جالب آن‌ که بعضی از این مسئولان دولتی نیز که در این سایت زمینه‌های رابطه‌های نامشروعی را برای خود پی‌ریزی کرده بودند، متاهل نیز بوده‌اند. پلیس کانادا برای کسی که این سایت را هک کرده است جایزه‌ای ۵۰۰ هزار دلاری تعیین کرد.

رکورد اینترنت ماهواره‌ای فوق سریع ثبت می‌شود

پر تاب بیش از ۴ هزار ماهواره به فضا برای ارایه خدمات جهانی اینترنت

شرکت اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک سرمایه‌گذار بزرگ دنیای فناوری قصد دارد برای ارایه خدمات اینترنت ماهواره‌ای فوق سریع بیش از ۴ هزار ماهواره به فضا پر تاب کند. به گزارش مهر به نقل از یونیورسیتی هرالد، این شرکت مجوزهای لازم را برای این کار از کمیسیون فدرال ارتباطات آمریکا کسب کرده و امیدوار است از این طریق خدمات مخابراتی و اینترنت پرسرعت بهتری به جهانیان ارایه کند.

تعداد دقیق ماهواره‌هایی که قرار است به همین منظور به فضا پر تاب شوند ۴ هزار ۴۲۵ ماهواره است. نکته جالب این است که در حال حاضر تعداد کل ماهواره‌های فعال که به‌دور مدار زمین می‌چرخند یک هزار و ۴۱۹ مورد است و حالا تنها یک شرکت تجاری می‌خواهد تقریباً ۴ برابر این تعداد ماهواره را به فضا پر تاب کند. در حال حاضر حدود دو هزار و ۶۰۰ ماهواره از کار افتاده در فضا در حال گردش هستند و حتی با احتساب این رقم نیز شرکت اسپیس ایکس در حال ثبت رکوردی منحصربه فرد در زمینه پر تاب ماهواره به فضا است. این ماهواره‌های جدید حدود ۳۸۶ کیلوگرم وزن دارند و ابعاد آنها به اندازه یک خودروی مینی کوپر است. ارتفاع این ماهواره‌ها از سطح زمین در زمان چرخش به دور آن یک هزار و ۱۵۰ تا یک هزار و ۲۷۵ کیلومتر در نوسان خواهد بود. هر یک از این ماهواره‌ها می‌توانند منطقه‌ای به پهنای دو هزار و ۱۲۰ کیلومتر را پوشش دهند تا خدمات متنوع مخابراتی و اینترنتی در دسترس کاربران خانگی، تجاری و دولتی قرار بگیرد. در مرحله اول این طرح ۸۰۰ ماهواره به فضا پر تاب می‌شود و پس از بهینه‌سازی و تکمیل این طرح پهنای باند اختصاص یافته به هر کاربر از این طریق به یک گیگابیت در ثانیه هم می‌رسد. اسپیس ایکس تنها شرکتی نیست که در تلاش برای ارایه خدمات اینترنت پرسرعت ماهواره‌ای است و شرکت‌های SES (ORB)، Telesat و Boeing (OneWeb) هم در این زمینه در حال برنامه‌ریزی هستند.

توسط محقق ایرانی دانشگاه تورنتو تصورت گرفت

طراحی هوش مصنوعی با قابلیت یادگیری فوق‌العاده

محققان دانشگاه تورنتو به تازگی موفق به طراحی رباتی با توانمندی بی‌بابقه هوش مصنوعی شده‌اند که از قابلیت فوق‌العاده‌ای برای یادگیری بر خوددار است. به گزارش مهر به نقل از اکونوتایمز، این ربات نه تنها می‌تواند آنچه که به وی آموخته می‌شود را یاد بگیرد، بلکه می‌تواند از آموخته‌های خود در حدی فراتر از انتظار برای ارتقای دانش و علم استفاده کند.

براهم اعرابی استاد این دانشگاه تورنتو و ونزی گو موفق به ابداع الگوریتمی شدند که یادگیری از طریق درک دستورات و فرامین انسان را برای ربات‌ها ممکن می‌کند. در آزمایش آنها ربات طراحی شده توانست با بررسی تعداد عکس، رنگ‌های مختلف موه‌های انسان را درک کند. طول موه‌ها را اندازه بگیرد و اقداماتی از این دست را انجام دهد. توان یادگیری این ربات تا ۱۶۰ درصد بیش از روش‌های متعارف آموزشی بوده و از انتظار محققان طراح خود نیز فراتر رفته است.

براهم اعرابی در این مورد می‌گوید: ربات با استفاده از الگوریتم ما آموخت که چگونه باید موارد دشوار و مرزی را طبقه‌بندی کند و توانست بافت موی افراد در عکس را از بافت پس زمینه سر آنها تمایز کند. انگار که عملی در حال آموزش یک کودک باشد و در نهایت آموخته‌های کودک از حدی که خود معلم در ابتدا به وی آموخته فراز برود. تا به حال روش مورد استفاده برای آموزش ربات‌های هوش مصنوعی مبتنی بر آرایه مجموعه‌ای از داده‌ها بوده‌اند و به خواست از آنها برای تصمیم‌گیری بر مبنای پارامترهایی مشخص بوده است. در روش جدید آموزش الگوریتم‌ها با گفت‌وگو با ربات و تعلیم مستقیم وی انجام شده است. این روش توانمندی‌های محصولات مبتنی بر هوش مصنوعی را به شدت ارتقا خواهد داد.

عضو هیأت علمی دانشگاه تبریز

شبه دولتی‌ها با حذف رقبای بخش خصوصی شرکت‌های دولتی را تصاحب کردند

اسدزاده، عضو هیأت علمی دانشگاه تبریز با اشاره به شکل‌گیری نظامات اداری و دیوان‌سالاری ایران بر پایه انکاب به درآمدهای نفتی گفت: متأسفانه عمده قسمت‌های اقبال‌ما از بخش خصوصی نادرولتی، از محل درآمدهای نفتی از تراق کرده و عموماً برای ادامه فعالیت‌های خود به بودجه‌ها و درآمدهای نفتی نیاز دارند. احمدزاده در گفت‌وگو با سایت تراز اظهار کرد: اگرچه سال‌ها است که قصد داریم تکیه بودجه‌ها در درآمدهای نفتی کم‌تر شود اما برای انجام این کار و رسیدن به این هدف موفق نشده‌ایم. وی تصریح کرد: البته با یک برنامه‌ریزی دقیق، می‌توان در یک زمان‌بندی مشخص، هر سال چیزی حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد از وابستگی اقتصاد به نفت کاست که به نظر می‌اگر یک عزم ملی برای رسیدن به این هدف ایجاد شود تحقق آن امکان‌پذیر است. این کارشناس اقتصادی درباره دلایل نفتی شدن اقتصاد ایران، خاطرنشان کرد: یکی از دلایل نفتی‌تر شدن بودجه، فقدان اراده کافی در دولت‌ها و عدم برنامه‌ریزی برای رهایی از نفت بوده‌است.

وی اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها و توزیع یارانه نقدی به همه مردم را در راستای جلب رضایت مردم و فارغ از منطق اقتصادی دانسته و اظهار کرد: در مواردی که قرار شد طبق قانون بحث خصوصی‌سازی انجام گیرد، عملاً خصوصی‌سازی واقعی اتفاق نیفتاده و عمدتاً نهادهای شبه‌دولتی با حذف رقبای بخش خصوصی، شرکت‌های دولتی را تصاحب کردند. وی تصریح کرد: برای همین شاهدیم دولت همچنان هر ساله با کسری بودجه مواجه می‌شود، چرا که همچنان یک دولت بزرگ و ناکارا بوده و هزینه‌های آن هر ساله رو به افزایش است.

عضو هیأت علمی دانشگاه تبریز با اشاره به کشورهای نفتخیز که بدون استفاده از درآمدهای نفتی به توسعه رسیدند، خاطرنشان کرد: این اقتصادها بودجه و درآمدهای خودشان را براساس درآمد مالیاتی تنظیم می‌کنند و هرگز برای جبران کسری بودجه خود به درآمدهای نفتی نزدیک نمی‌شوند.

وی در خاتمه افزود: در واقع درآمدهای نفتی برای این کشورها، سرمایه‌ای تلقی می‌شود که متعلق به همه‌سل‌ها بوده و باید برای آیندگان سرمایه‌گذاری شود.



ایران بهشت پولدارهاست

یک کارشناس اقتصادی گفت: سیستم مالیات‌ها در ایران همچنان یک سیستم سنتی است و قطعاً باید ساختار مالیاتی کشور تغییر کند. مهدی باژوکی، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرآنلاین با اشاره به راه‌های افزایش درآمد دولت اظهار کرد: منبع درآمد دولت دو نوع است: نفت و مالیات. در حال حاضر قیمت نفت در بازارهای جهانی کاهش پیدا کرده‌است. در بخش درآمدهای مالیاتی، هم در شرایط فعلی که اقتصاد ایران هنوز نرخ رشد پایین دارد کاهش دیده می‌شود. اگر نرخ مالیاتی را افزایش دهیم، رکود تشدید پیدا می‌کند. وی افزود: بهترین راه افزایش درآمدهای دولت، افزایش گستره مالیاتی است. گستره مالیاتی یعنی جلوی معافیت‌های مالی را بگیریم و باقرار مالیاتی مقابله کنیم. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در حال حاضر حجم فرار مالیاتی را اقتصاد ایران بسیار بالا است. هم اکنون نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در ایران حدود ۷.۵ درصد است، این در حالی است که این رقم در ترکیه نزدیک دشت ما، حدود ۲۵ درصد است. در مالی ۲۱ درصد است. بنابراین ما باید جلوی فرار مالیاتی را بگیریم تا مالیات به سالم‌ترین نوع در آمد تبدیل شود.

باژوکی عنوان کرد: از طرف دیگر هزینه‌های غیر ضروری دولت باید کاهش پیدا کند. مشکلی که از دولت گذشته به ارث برده‌ام، یارانه‌ها است. دولت ۳ هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان ماهیانه پول یارانه می‌پردازد.

این کارشناس اقتصادی در حالی که با حذف یارانه‌ها در زمان فعلی مخالف است، گفت: اگر این طرح اکنون حذف شود پوپولیست به قدرت می‌رسد. پوپولیست‌ها باعث شدند اقتصاد ایران به عقب برگردد. از نظر زمانی حذف یارانه‌ها در حال حاضر کار درستی نیست و شهرپور ۹۶ زمان معقولی به نظر می‌رسد.

باژوکی خاطرنشان کرد: از آنجا که کنترل بازار نفت در دست ما نیست و قیمت آن در بازارهای بین‌المللی تعیین می‌شود، تنها راه‌حل این است که جلوی فرارهای مالیاتی را بگیریم. سیستم مالیات‌های ایران همچنان یک سیستم سنتی است و قطعاً باید ساختار مالیاتی تغییر کند. به همین دلیل از نظر فرار مالیاتی ایران بهشت پولدارهاست.



ضرورت تشکیل شرکت‌های صادراتی بزرگ



مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی

سازمان توسعه تجارت ایران در

خصوص مشکلات صادرکنندگان

خاطرنشان کرد: یکی از بزرگ‌ترین

مشکلات صادرکنندگان ایران،

کوچکی آنها است. یعنی متأسفانه

صادرکنندگان ما در حد و اندازه

بین‌المللی نیستند و گواهی‌های

استاندارد بین‌المللی نمی‌دارند.

فرهاد نوری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: شرکت‌های صادرکننده ما شرکت‌های کوچک و متوسطی هستند، در حالی که امروز در سطح بین‌المللی بحث ادغام مطرح است و تنها شرکت‌های بزرگ می‌توانند فعالیت کنند.

وی خاطرنشان کرد: شرکت‌های صادرکننده ما به علت کوچک بودن در بازاریابی، مبادلات تجاری، رفت و آمدهای تجاری و شرکت در نمایشگاه‌های خارجی محدودیت دارند. برای صادرکننده کوچک ما شرکت در نمایشگاهی که تنها هزینه‌تر آن ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون است، میسر نیست.

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی سازمان توسعه و تجارت ایران عنوان کرد: متأسفانه روحیه کار تیمی در ایران ضعیف است و در تجارت هم همین وضعیت وجود دارد و این باعث کوچکی شرکت‌های صادرکننده می‌شود. بنابراین ادغام و بزرگ شدن شرکت‌های صادرکننده در ایران باید مورد توجه قرار بگیرد.

نوری از تصویب بسته‌مشوق‌های صادراتی به مبلغ ۴ هزار میلیارد ریال خبر داد و گفت: امیدوارم با تخصیص اعتبارات این بسته، مشکلات صادرکنندگان حل شود.

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی سازمان توسعه و تجارت ایران ادامه داد: سازمان توسعه تجارت ایران بسته‌مشوق صادراتی را به تصویب دولت رساند و اکنون این بسته در مرحله تخصیص اعتبارات در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی قرار دارد و امیدواریم محضه اعتبارات هرچه سریع‌تر صادر شود.

وی افزود: این بسته فعالیت از آغاز سال ۹۵ را شامل می‌شود. یعنی فعالیت صادرکنندگان از آغاز ۹۵ شامل می‌شود این بسته قرار می‌گیرد.

نوری تصریح کرد: بسته‌مشوق‌های صادراتی به مبلغ ۴ هزار میلیارد ریال است که شامل کمک‌هزینه سود تسهیلات بانکی، کمک هزینه صدور ضمانتنامه‌های بانکی، کمک هزینه شرکت در نمایشگاه‌های خارجی و همچنین کمک هزینه به

عقدان حوزه برندن و بازاریابی می‌شود.

نوری در خصوص مشکلات صادرات که ناشی از بخش دولتی می‌شود، اظهار کرد: در بخش دولت به علت بوروکراسی که وجود دارد، صادرکنندگان برای دریافت مالیات بر ارزش افزوده خود دچار مشکل می‌شوند. صادرکنندگان از مالیات معاف هستند و باید کمک‌هاهمه‌هاست بر ارزش افزوده آنها بازگرداند

شود اما متأسفانه به جای کمک‌ها، استرداد مالیات ارزش افزوده ۵ تا ۹ ماه و گاهی یک‌سال طول می‌کشد.

وی افزود: این امر باعث می‌شود که نقدینگی صادرکنندگان ما کم‌تر شود زیرا در ایران صادرکنندگان از نقدینگی کافی برخوردار نیستند. مشکل دیگر بخش صادرات کشور با ثبات نبودن بازارهای هدف است. متأسفانه اطراف جمهوری اسلامی ایران، کشورهای مانند عراق، افغانستان و پاکستان قرار دارند که با تصمیمات لحظه‌ای مشکل ایجاد می‌کنند. برای مثال در دو هفته گذشته باخذ یک تصمیم باعث شدند که برای صادرات مرغ و تخم‌مرغ به آنها دچار مشکل شویم.

نوری بیان کرد: در بهانه‌های مختلف و همچنین به علت جنگ‌هایی که در کشورهای مانند عراق و افغانستان اتفاق می‌افتد، مشکلاتی در مسیر صادرات به این کشورها ایجاد می‌شود. بنابراین بازارهای هدف ما در کلاس بین‌المللی نیستند و همین امر باعث می‌شود که صادرکنندگان در کلاس بین‌المللی نباشند.



درمان و آرایه خدمات به کارگران، بازنشستگان و... شود در چه زمینه‌هایی هزینه شده‌است. بنابراین اگر مدیریت این سازمان وی با اشاره به این که سازمان تأمین اجتماعی هم اکنون مدیریت مناسبی ندارد، افزود: در پسال‌های گذشته هم با سوء مدیریت‌ها روبه‌رو بوده‌است؛ مثلاً می‌توان به پرونده قضایی که برای سعیدمرتضوی در سازمان تأمین اجتماعی شکل گرفته و در حال رسیدگی است، به‌عنوان یک نمونه مشخص نگاه کرد

و برآی ماه هفت‌مبز صادرات ۳۳ میلیون دلاری است متوجه شد که سرمایه‌های این سازمان به‌جای این که صرف

که آیا منظور از «گاز طبیعی مایع‌شده» همان گاز طبیعی صادراتی از طریق خط اولیه است و آیا صادرات آن از ابتدا در صادرات غیرنفتی ایران لحاظ می‌شده است؟

۲- در گزارش تجارت ۴ماهه گمرک از صادرات غیرنفتی کشور، میزان صادرات گاز طبیعی مایع‌شده» تنها در ماه چهارم بالغ بر ۱۰۹۴ میلیارد دلار گزارش شده است. این در حالی است که در ۳ ماه نخست سال و همچنین ماه‌های پنجم و ششم هیچ صادراتی برای این محصول گزارش نشده‌است. از طرف دیگر، در گزارش تجارت ۷ ماهه، گمرک میزان صادرات این محصول در ماه چهارم را تغییر داده به ۱۰۰۲ میلیارد دلار کاهش داده است و برای ماه هفت‌مبز صادرات ۳۳ میلیون دلاری این محصول را گزارش کرده است.



می‌شده و تنها صادرات میعانات گازی در کنار آن گزارش می‌شده‌است. در صورتی که در جوبلیه گمرک این‌طور آمده است که صادرات گاز طبیعی در سال‌های قبل نیز در قالب صادرات میعانات گازی گزارش می‌شده‌است. بنابراین لازم است این مسأله به‌طور شفاف مشخص شود

تجارت ۷ ماهه، گمرک ایران

در خصوص آمار صادرات «گاز

طبیعی مایع‌شده» توضیحاتی

را مطرح نمود. در این توضیحات

گمرک مدعی شده است آمار

صادرات «گاز طبیعی مایع‌شده»

در سال‌های قبل نیز در صادرات

غیرنفتی ایران لحاظ می‌شده، با

این تفاوت که قبلاً این محصول

«گاز طبیعی مایع‌شده» و احتساب آن در بخش

محصولات پتروشیمی، موجب طرح انتقاداتی به

آمار صادرات گزارش شده از سوی گمرک شد.

بااین حال گرچه گمرک جمهوری اسلامی

در گزارش‌های مختلفی از صحت آمار صادرات

خود خداه بوده، ولی به سؤالات مطرح‌شده

در خصوص ابهامات صادرات «گاز طبیعی

مایع‌شده» که برای اولین بار در آمار صادرات

کشور جای داده شده بود، پاسخ قانع‌کننده‌ای

مطرح نکرد.

تااین که اخیراً و بعد از آرایه گزارش آمار

اگرچه گمرک جمهوری اسلامی ایران در خصوص آمار صادرات گاز طبیعی مایع‌شده توضیحاتی را آرایه کرده است، اما همچنان ابهاماتی در این خصوص وجود دارد که نیازمند توضیحات بیش‌تر این نهاد می‌باشد.

به گزارش خبرآنلاین، بعد از انتشار گزارش گمرک جمهوری اسلامی در خصوص آمار تجارت خارجی کشور در ۴ ماهه اول سال جاری، به دلیل افزایش رقم ۱۰۹۴ میلیارد دلار تحت عنوان «گاز طبیعی مایع‌شده» و احتساب آن در بخش محصولات پتروشیمی، موجب طرح انتقاداتی به آمار صادرات گزارش شده از سوی گمرک شد.

بااین حال گرچه گمرک جمهوری اسلامی در گزارش‌های مختلفی از صحت آمار صادرات خود خداه بوده، ولی به سؤالات مطرح‌شده در خصوص ابهامات صادرات «گاز طبیعی مایع‌شده» که برای اولین بار در آمار صادرات کشور جای داده شده بود، پاسخ قانع‌کننده‌ای مطرح نکرد. تااین که اخیراً و بعد از آرایه گزارش آمار

احضار متهم در پرونده کلاسه ۹۵۰۱۸۶/ب شعبه ۶ بازپرسی دادرای ناحیه ۳۳ تهران (اوین) متهم حسین پاکرواند فرزند اسماعیل باتهام قاچاق موتورسیکلت تحت تعقیب می باشد نظر باینکه متهم فوق مجهول المکان می باشد بدینوسیله در اجرای مقررات ماده ۱۱۵ ق آذک بنامبرده ابلاغ می گردد تا ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی جهت رسیدگی و دفاع از اتهام انتسابی در این بازپرسی حاضر شود در غیر اینصورت طبق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد

۱۴۱۶/۴/م الف بازپرس شعبه ۶ دادرای ناحیه ۳۳ تهران

احضار متهم بدینوسیله حمید خبازها باتهام خیانت در امانت کلاهبرداری حسب شکایت شایان ناظم زاده در پرونده کلاسه ۹۵۰۰۴۴ تاریخ نشر این آگهی ظرف یک ماه برای دفاع از اتهام انتسابی حاضر شوید در غیر اینصورت وفق مقررات تصمیم گرفته خواهدشد

۱۴۱۶/۴/م الف بازپرس شعبه ۳ دادرای ناحیه ۶ تهران

احضار متهم (مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفر خواست) مجتمع شهید مدرس تهران بموجب خواست در پرونده کلاسه ۹۵۰۹۹۸۲۱۵۱۱۰۰۰۷۸ جهت کیفر ناموده برای محسن مرادطلب باتهام جعل و استفاده از سند مجهول تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ۹۵/۱۰/۱۱ ساعت ۹/۲۰ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۱۱۵-۱۸۰ ق آذک مراتب بگوتکی منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد.

۱۴۱۶/۴/م الف مدیردفتر شعبه ۱۰۸۱ کیفری ۲ مجتمع شهید مدرس تهران

احضار متهم (مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفر خواست) مجتمع شهید مدرس تهران بموجب خواست در پرونده کلاسه ۹۵۰۹۹۸۲۱۵۱۱۰۰۰۰۷۸ جهت کیفر ناموده برای ابوالفضل محمدی باتهام ضرب و جرح عمدی تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ۹۵/۱۰/۱۱ ساعت ۱۱/۰۰ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۱۱۵-۱۸۰ ق آذک مراتب بگوتکی منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد.

۱۴۱۷/۴/م الف مدیردفتر شعبه ۱۰۸۱ کیفری ۲ مجتمع شهید مدرس تهران

ابلاغ وقت دادرسی با عنایت باینکه شکایت شکات حراست کل شهرداری تهران علیه مصطفی تیمی نژاد دایر بر پرداخت رشوه در شعبه ۱۰۵۷ دادگاه عمومی کیفری تهران طی کلاسه ۹۵۰۳۷۸ مطرح رسیدگی می باشد از طرفی اقدامات صورت گرفته جهت حضور مشتکی عنه در دادگاه به نتیجه نرسیده است فلذا بااستناد ماده ۲۴۴ ق آذک وقت رسیدگی برای مورخ ۹۵/۱۰/۱۹ ساعت ۹/۰۰ تعیین و برای یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار بمنظور ابلاغ به متهم آگهی می گردد تا در موعد مقرر در جلسه رسیدگی این دادگاه واقع در تهران خ خیام چهارراه گلوندک خ داور نشن استد بپانزده خرداد وروروی مسجد اول طبقه اول تهران حاضر شود بدیهی است در صورت عدم حضور و یا عدم معرفی وکیل یا ارسال لایحه دفاعیه رای مقتضی صادر خواهد شد

۱۴۱۷/۴/م الف مدیردفتر شعبه ۱۰۵۷ کیفری ۲ مجتمع کارکنان دولت تهران

احضار متهم بدینوسیله به مرتضی جاونمرد فرزند عبدالله که حسب شکایت رضا شاه منصوری باتهام سرقت در پرونده کلاسه ۹۵۰۵۷۵/ب ۴ این شعبه تحت تعقیب است متهم در اجرای مقررات ماده ۱۷۴ ق آذک مصوب ۱۳۹۲ ابلاغ می گردد از تاریخ نشر این آگهی ظرف یک ماه برای دفاع از اتهام انتسابی در شعبه ۴ بازپرسی دادرای ناحیه ۶ تهران واقع در خ انقلاب خ خارک حاضر شوید در غیر اینصورت وفق مقررات باتهام وی رسیدگی اتخاذ تصمیم قانونی خواهد شد

۱۴۱۷/۴/م الف بازپرس شعبه ۴ دادرای ناحیه ۶ تهران



غار رودافشان، پوشیده از آبشار سنگ‌های خارق‌العاده

جاده دماوند در ۴۵ کیلومتری فیروز کوه به یک جاده فرعی می‌رسیم به نام جاده سیدآباد که در سمت راست جاده قرار دارد. پس از طی نیم ساعت راه آسفالت به یک جاده خاکی می‌رسیم که پس از نیم ساعت ما را مستقیماً به روستای رودافشان می‌رساند. در جنوب روستا و پس از گذشتن از یک رود پر آب و پشت سر گذاشتن شیب نسبتاً تندی در مدت یک ربع ساعت به دهانه عظیم غار خواهیم رسید.

منبع:

www.irancaves.com

در ادامه مسیر اصلی غار یک پلکان آهنی ما را به دهلیزی می‌رساند که دخمه بزرگی به ابعاد ۴ در ۳ متر و ارتفاع ۳ متر در انتهای آن واقع است. در ادامه مسیر اصلی پر تگاه‌های فراوانی وجود دارد و مسیر پس از حدود ۱۶۰ متر به دالان انتهایی غار می‌رسد که طول آن ۱۰ متر است و در ارتفاع ۱۷۵۰ متری سطح دریا و ۵۰ متر پایین‌تر از ارتفاع دهانه غار است. طول غار در مسیر اصلی حدود ۵۵۰ متر است.

مسیر دسترسی

وقتی از تهران به سمت فیروز کوه خارج می‌شویم در مسیر



سلامت قلب در گرو زمان غذا خوردن

می‌کنند که نوع الگوی غذا خوردن در روز می‌تواند تأثیر عمیقی روی بدن و مغز داشته باشد. البته برای تعمیم این مطالعه به انسان موانعی وجود دارد که باید روشن شود. انسان‌ها همیشه یک نوع غذا مصرف نمی‌کنند و سبک زندگی آن‌ها عامل تعیین‌کننده زمان غذا خوردن آنهاست. با این حال پژوهشگران خوشبین هستند که این نتایج روزی بتواند برای سلامتی انسان و مشکلات مربوط به چاقی و بیماری‌های قلبی عروقی فوایدی داشته باشد.

این پژوهش در نشریه Science به چاپ رسیده است.

را تکرار کردند تا در نهایت متقاعد شدند که این نتایج به جوان یا پیر بودن مگس‌ها ربطی ندارد و واقعاً به دلیل محدود شدن زمان تغذیه بوده است.

پس از این آزمایش، آزمایش دیگری صورت گرفت تا مشخص شود کدام زن در نتیجه محدود شدن زمان تغذیه قلبی یافته‌است. در این آزمایش ۳

مسیر ژنتیکی شناسایی شد که به نظر می‌رسد در این فرایند نقشی داشته باشند: حلقه کاربونین پیچیده (mETC) و زنجیره پیچیده الکترون‌های انتقال میتوکندری (mETC) و مجموعه‌ای از زن‌های مسئول

تغییرات بدن در شبانه‌روز. نتایج آزمایش نشان داد که در مگس‌هایی که زن mETC آن‌ها جهش یافت، محدود کردن زمان تغذیه سبب افزایش حفاظت بدن

در برابر بیماری‌های قلبی ناشی از کپوتل سن شد، در حالی که در مورد زن‌های دیگر هیچ مزایایی مشاهده نشد. محدود کردن زمان تغذیه فواید دیگری در زمینه چاقی، بیماری‌های متابولیک و دیابت نوع ۲ در جوندگان دارد. همه این نتایج این ایده را تقویت

اگر به دنبال این هستید تا با تغییر رژیم غذایی سلامت قلب خود را بهبود ببخشید، باید بدانید که «زمان غذا خوردن» به اندازه نوع غذا مهم است.

به گزارش سیناپرس در یک مطالعه، پژوهشگران دریافتند که با محدود کردن زمان غذا خوردن می‌توان از مشکلات قلبی ناشی از سالخوردگی و رژیم غذایی جلوگیری کرد. آن‌ها

همچنین توانستند زن‌هایی را که در این فرایند نقش دارند و مسؤول تغییرات بدن در شبانه‌روز هستند کشف کنند، اما هنوز از چگونگی این ارتباط مطمئن نیستند.

پژوهشگران برای فهمیدن این که آیا تغییر الگوهای غذا خوردن می‌تواند در سلامت قلب و پیشگیری از بیماری‌های قلبی عروقی مؤثر باشد یا نه، آزمایشی روی مگس‌های ۱۴ روزه انجام دادند. در این آزمایش به یک گروه از مگس‌ها، رژیم غذایی آرد ذرت داده و به آن‌ها اجازه داده شد تا در تمام طول روز غذا

بخورند و گروه دوم تنها ۱۲ ساعت در روز مجاز به خوردن بودند. طی چند هفته، میزان غذایی که مگس‌ها خورده بودند و همچنین خواب، وزن و سلامتی قلب آن‌ها بررسی و ثبت شد.

بعد از ۳ هفته مشخص شد، مگس‌هایی که محدود به ۱۲ ساعت تغذیه در روز بودند، خواب بهتری داشتند، وزن اضافه نکردند و قلب آن‌ها سالم‌تر از مگس‌های گروه دیگر بود. بعد از ۵ هفته نیز نتایج مشابهی به دست آمد. پژوهشگران چند بار این آزمایش



کاهش وزن با خوردن بادام زمینی

بادام زمینی دعوت شده بودند این در حالی بود که در رژیم غذایی نیمه دیگر تنها یک بار مصرف بادام زمینی در طول هفته گنجانده شده بود. دلیل انتخاب بادام زمینی هم این بود که این دانه‌ها میان وعده‌هایی مغذی هستند که از احساس سیری بیش از حد جلوگیری می‌کنند.

در پایان نتایج این تحقیق نشان داد که شاخص توده بدنی دانش‌آموزانی که میان وعده‌هایی شامل بادام زمینی را منظم‌تر از سایرین دریافت می‌کردند در مقایسه با گروهی که کم‌تر به مصرف آن دست زده بودند، در طی دوره ۱۲ هفته‌ای این تحقیق کاهش پیدا کرده بود.

متخصص پیشنهاد می‌کنند که والدین و مسؤولان مدارس می‌توانند با گنجاندن میان وعده‌های دارای بادام زمینی به نوجوانان خود از بروز چاقی در آن‌ها جلوگیری کنند. علاوه بر این محققان اضافه کردند که هیچ یک از این دانش‌آموزان مبتلا به حساسیت به بادام زمینی نشد.

بر اساس این پژوهش، نوجوانان در آستانه ابتلا به چاقی موفق شدند تا مصرف میان وعده‌های بادام زمینی مقداری از وزن خود را کاهش دهند. کریگ جانستون (Craig Johnston) از دانشگاه میونسون آمریکا در این باره این گونه بیان کرده است: «یکی از اصلی‌ترین مشکلات سلامتی که امروزه با آن مواجه هستیم، چاقی است. ما همواره تصور می‌کنیم که این امر قابل پیشگیری است اما تا به امروز هیچ چیز نتوانسته این امر را در مقیاسی بزرگ کنترل کند». این تحقیق تأیید کرد که خوردن میان وعده در بین نوجوانان بسیار شایع است و روی آوردن به مصرف میان وعده‌های سالم می‌تواند به عنوان یک عامل محرک اصلی در چاقی و ایجاد اضافه وزن در این افراد شود.

در طی دوره ۱۲ هفته‌ای این مطالعه شرکت‌کنندگان از سوی محققان دعوت به استفاده از یک برنامه غذایی و فعالیت فیزیکی خاص شدند. حدود نیمی از شرکت‌کنندگان در رژیم غذایی هفتگی خود ۴ الی ۵ بار به مصرف میان وعده‌های حاوی

می‌تواند به از دست دادن وزن و پیشگیری از چاقی کمک شایانی کند.

به گزارش سینا پرس به نقل از gizmodo براساس تحقیقات محققان، تا ۴ نوبت مصرف بادام زمینی یا کدو آن در طی یک هفته می‌تواند منجر به افزایش سلامت کلی شده و حتی به از دست رفتن وزن و لاغری نیز کمک کند.

شاخص توده بدنی دانش‌آموزانی که میان وعده‌هایی شامل بادام زمینی را منظم‌تر از سایرین دریافت می‌کردند در مقایسه با گروهی که کم‌تر به مصرف آن دست زده بودند، در طی دوره ۱۲ هفته‌ای این تحقیق کاهش پیدا کرده بود.



دانشمندان در آزمایش‌های خود دریافته‌اند که استفاده از بادام زمینی یا کره بادام زمینی به عنوان یک میان وعده

تأثیر ساختار طراحی شهری بر حفظ سلامت سالمندان

مسیرهایی برای پیاده‌روی (نظیر پیاده‌رو یا پارک) وجود دارد که به افراد احساس امنیت و البته شادمانی می‌دهد.

اما در موضوع پیاده‌روی برای سالمندان باید به چند نکته مهم توجه کنیم. مهم‌ترین نکته در این میان، به میحت «یعنی» مربوط می‌شود. برای نمونه چراغ‌های راهنمایی باید طراحی محله می‌تواند تأثیرات مختلفی داشته باشد. برخی محلات، مکان مناسب تری برای پیاده‌روی به منظور رسیدن به محل مورد نظر هستند. در این محلات، فروشگاه‌ها، پارک و سایر مکان‌های مختلف مورد نظر فرد در محله قرار دارند. اما برخی محلات نیز به گونه‌ای هستند که افراد در آن به پیاده‌روی تفریحی تشویق می‌شوند. در این محلات،

مطالعه‌ای که توسط پژوهشگران دانشگاه کانزاس در ایالات متحده به انجام رسیده نشان می‌دهد که ساختار محلات، پیچیدگی آن و نیز وجود بخش‌هایی برای قدم زدن می‌تواند تأثیر شگرفی بر سلامت جسم و ذهن سالمندان داشته باشد.

به گزارش سیناپرس انسان‌ها معمولاً به دو دلیل اصلی یعنی رفتن به جایی دیگر و یا ورزش و تفریح، پیاده‌روی می‌کنند. بسته به نوع پیاده‌روی که انجام می‌دهیم، ساختار طراحی محله می‌تواند تأثیرات مختلفی داشته باشد. برخی محلات، مکان مناسب تری برای پیاده‌روی به منظور رسیدن به محل مورد نظر هستند. در این محلات، فروشگاه‌ها، پارک و سایر مکان‌های مختلف مورد نظر فرد در محله قرار دارند. اما برخی محلات نیز به گونه‌ای هستند که افراد در آن به پیاده‌روی تفریحی تشویق می‌شوند. در این محلات،



توانایی‌های ذهنی سالمندان می‌شد. این پژوهشگران بر این باورند که این پیچیدگی سبب فعالیت بیش تر مغزی برای تعیین بهتر بین مسیر و در نتیجه بهبود توانایی‌های ذهنی - شناختی می‌شود.

دیگر را می‌دهد. برای تحلیل این داده‌ها از فرایندی به نام Space Syntax استفاده شد. این فرایند تحلیلی به بررسی این داده‌ها و ارزیابی قابلیت پیاده‌روی در آن‌ها می‌پردازد. در این مطالعه، ۲۵ فرد دارای آلزایمر خفیف و ۳۹ فرد دارای نقص شناختی مورد مطالعه قرار گرفتند. یکی از مواردی که در این مطالعه مورد توجه قرار گرفت، بررسی میزان پیچیدگی مسیرها در یک محله و تأثیر آن بر سلامت ذهنی و جسمی سالمندان بود. منظور از پیچیدگی، تعداد نقاطی که باید فرد تغییر مسیر می‌داد است. این مطالعه در مجموع نشان داد که محلاتی که راه رفتن در آن‌ها آسان است موجب افزایش سلامت جسمی (نظیر کاهش توده بدنی و نیز فشار خون) و همچنین بهبود سلامت ذهنی و شناختی (نظیر بهبود حافظه) می‌شد.

اما چطور پیچیده بودن مسیر حرکت موجب بهبود

خبر

ساخت خودروی برقی با استفاده از مواد دور ریختنی



یک مخترع کهنسال چینی با استفاده از مواد دور ریز اشیاء منزل و ضایعات دوچرخه‌ها، موفق به ساخت دو خودروی الکتریکی شده است. وی با استفاده از ضایعات همچنین تعداد زیادی ماکت کشتی و هواپیما نیز ساخته است. به گزارش سینا پرس، این پیرمرد هنرمند چینی به تازگی موفق به طراحی و ساخت دو خودروی الکتریکی کوچک ساخته شده از ضایعات دوچرخه و لوازم منزل شده است که در صورت شارژ کامل، قادر به طی مسافتی به طول ۳۰ کیلومتر هستند. یک پیرمرد ۶۲ ساله چینی در استان هفی Hefei با استفاده از بقایای زباله و مواد دور ریز، اقدام به ساخت ماکت‌هایی واقعی و قابل استفاده از انواع خودرو و کشتی می‌کند. این هنرمند چینی که ژان جیان شنگ Zhan Jiansheng نام دارد برای ساخت مواد مورد مصرف خود از ضایعات دوچرخه، میل و مسندلی‌های مستعمل و توری‌های دور انداخته شده بهره می‌برد.

بر اساس گزارشی که در خبرگزاری شین هوا از این هنرمند کهنسال منتشر شده است، وی تاکنون بیش از ۳۰ ماکت بسیار ارزشمند و دارای ارزش هنری و صنعتی از کشتی‌های دزدان دریایی، هواپیما و خودروهای کوچک ساخته است. گفتنی است وی به تازگی موفق به ساخت دو خودروی الکتریکی کوچک شده است که در صورت شارژ کامل، قادر به طی مسافتی به طول ۳۰ کیلومتر هستند.

تشخیص زودهنگام آلزایمر با قوه بویایی

دانشمندان شیوه جدید تشخیص را ایجاد کرده‌اند که احتمالاً روزی تشخیص بیماری آلزایمر از روی قدرت بویایی افراد امکان پذیر شود. به گزارش مهر، تیمی از محققان بیمارستان عمومی ماساچوست به سرپرستی دکتر ماک‌البرز در مطالعه خود ۱۸۳ بیمار مسن دارای میزان مختلف سلامت شناختی را مورد بررسی قرار دادند. این افراد در معرض مجموعه‌ای از تست‌ها قرار گرفتند که توانایی شناخت، یادآوری و تمایز بین بوها را اندازه‌گیری می‌کردند. محققان دریافتند عملکرد کلی آن‌ها با میزان زوال شناختی‌شان مرتبط بود. بدین معنا که هر چقدر زوال شناختی در فرد مسن بیش تر بود قدرت بویایی اش معیف تر بود. به گفته‌البرز، «شواهد نشان می‌دهد نابودی نورون‌های مربوط به بیماری آلزایمر از حداقل ۱۰ سال قبل از شروع علائم حافظه آغاز می‌شود. شناسایی افراد با استفاده از ابزار غیرتهاجمی و کم‌هزینه می‌تواند راهکار مناسبی برای پیشگیری از این بیماری باشد». حال محققان با انجام این تست به امیدوارند بهتر و زودتر بتوانند بیماری آلزایمر را تشخیص دهند.

ارتباط بی‌خوابی و ریسک بالای تپش قلب

یافته‌های یک مطالعه جدید رابطه بین خواب ضعیف و احتمال بالای تپش نامنظم قلبی خطرناک را نشان می‌دهد. به گزارش مهر، فیبر یلاسیون دهلیزی، آریتمی شایع قلبی است که قویا با افزایش ریسک لختگی خون و سکته مرتبط است. در حال حاضر دو مطالعه نشان می‌دهد مشکل خوابیدن موجب افزایش ریسک فیبر یلاسیون دهلیزی می‌شود. به گفته محققان دانشگاه کالیفرنیا، اختلال در چرخه خواب ممکن است موجب بروز مکلینسم ابتلا یا عود مجدد فیبر یلاسیون دهلیزی شود. در یک مطالعه تیم تحقیق داده‌های میلیون‌ها بیمار را بررسی کرد و نتایج نشان داد که بی‌خوابی و فیبر یلاسیون دهلیزی را ارزیابی نمایند. محققان دریافتند خواب مختل از جمله بی‌خوابی ارتباط مستقلى با آریتمى قلب دارد. آن‌ها همچنین دریافتند افرادی که مکرراً در طول شب بیدار می‌شوند در مقایسه با افرادی که زیاد از خواب بیدار نمی‌شوند در حدود ۲۶ درصد بیش تر در معرض ریسک بالای فیبر یلاسیون دهلیزی قرار دارند. همچنین افراد مبتلا به بی‌خوابی ۲۹ درصد بیش تر در معرض ریسک ابتلا به این شرایط هستند.

استرس کودکی عامل بروز فشار خون در بزرگسالی است

طبق نتایج یک تحقیق جدید، دوره کودکی پراسترس ممکن است زمینه‌ساز بروز فشار خون بالا در برخی افراد در بزرگسالی باشد.

به گزارش مهر، همچنین محققان دریافتند داشتن والدین مبتلا به فشارخون بالا در سنین نسبتاً جوانی نیز موجب افزایش ریسک ابتلا به فشارخون بالا در کودک می‌شود. به گفته محققان، در مطالعه اول کودک کان قرار گرفته در معرض استرس بسیار در معرض مشکلات تنظیم کننده فشارخون در سنین بالاتر قرار داشتند. شانون یانگ سو، استاد یار دانشگاه آگوستا جورجیا، در این باره می‌گوید: «در افراد گروه که فاقد استرس در سنین پایین بودند، میانگین سطح فشارخون دیاستولیک در حدود ۶۰ است. اما افرادی که در محیطی پراسترس قرار دارند، ممکن است میزان فشارخون شان تا ۶۵ برسد که این اختلاف بسیار قابل توجه است.» فشارخون دیاستولیک عدد پایینی و فشارخون سیستولیک، عدد بالایی است. محققین همچنین دریافتند اگر والدین قبل از سن ۵۵ سال مبتلا به فشارخون شوند، احتمال ابتلا فرزند به فشارخون بالا نیز بیش تر است. به گفته محققان می‌توان با موار دی نظیر تغذیه سالم، ورزش، ترک سیگار، ترک الکل و کاهش میزان استرس فعلی بر عوارض استرس دوره کودکی فائق آمد.

زنان مبتلا به میگرن بیش تر در معرض سکته قرار دارند

تحقیقات بار دیگر نشان می‌دهد زنانی که تجربه بیماری میگرن دارند بیش از دو برابر دیگران در معرض سکته هستند. به گزارش مهر، سیسیل رامبارت، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه فلوریدا، در این باره می‌گوید: «یافته‌های جدید شواهد بیش تری را در مورد رابطه احتمالی بین میگرن و سکته نشان می‌دهد اگرچه هنوز دلیل این رابطه مشخص نیست.» به گفته وی، «این یافته حایز اهمیت است چراکه میگرن به عنوان ریسک بیماری قلبی عروقی در نظر گرفته نمی‌شود، از این رو بهتر است پزشکان سر دردهای میگرنی را به عنوان فاکتور بالقوه پرخطر بیماری قلبی عروقی در بین زنان در نظر گیرند.» در مطالعه جدید وضعیت بیش از ۹۰۰ آمریکایی که در بین سال‌های ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۹ دارای علائم بیماری قلبی بودند مورد پیگیری قرار گرفت. میانگین سنی شرکت‌کنندگان ۵۸ سال بود و اکثریت (۸۰ درصد) سفیدپوست بودند. به گفته رامبارت، در طول مدت ۶ سال پیگیری وضعیت این زنان، ۱۸ درصد آن‌ها با سابقه سر دردهای میگرنی در مقایسه با ۱۷ درصد فاقد تجربه میگرن، دچار حمله قلبی یا سکته شدند. اما محققان بعد از در نظر گرفتن سایر فاکتورهای پرخطر در یافتند بیماران مبتلا به میگرن در مقایسه با زنان بدون میگرن، در حدود دو برابر بیش تر دچار مشکلات قلبی شدند و همچنین بیش از دو برابر در معرض ریسک سکته قرار داشتند. محققان این رابطه را ناشی از عروق خونی عنوان می‌کنند. التهاب و میزان بالای لختگی خون در هر دو مورد مشکلات قلبی و میگرن نقش مهمی دارند.

■ منهای نفت

گرانی ۱۰ درصدی برق
قانونی است

قائم مقام وزیر نیرو با بیان این که افزایش ۱۰ درصدی تعرفه های برق براساس قانون و از ابتدای امسال بوده و چیز جدیدی نیست، گفت: براساس قانون هدفمندی یارانه ها تعرفه برق باید ۲۰ درصد افزایش یابد اما دولت با ۱۰ درصد رشد موافقت کرد.

به گزارش فارس، ستار محمودی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که آیا جدیداً تعرفه های برق ۱۰ درصد، افزایش یافته است، گفت: در سال ۹۵ با توجه به قانون مصوب و اجازه دولت برق مصرفی و تعرفه ها ۱۰ درصد به صورت میانگین افزایش یافت که این موضوع از ابتدای سال جاری صورت گرفت و این که عنوان می شود جدیداً برق ۱۰ صد گران شده است صحت ندارد.

وی با اشاره به این که حق انتساب برق نیز یک ماه پیش با مجوز قانونی افزایش یافته و قرار است طی ۵ سال به قیمت تمام شده برسد، گفت: افزایش انتساب برق نیز از اواسط سال جاری جنبه عملیاتی پیدا کرد و حدود یک ماه است عملیاتی شده است.



محمودی در پاسخ به این سؤال که آیا وزارت نیرو پیشنهادی به دولت برای افزایش قیمت آب و برق به دولت ارایه کرده است، گفت: فعلاً وزارت نیرو و دولت برای سال جاری و سال آینده پیش بینی و یا پیشنهادی برای افزایش قیمت آب و برق نکرده است، معمولاً صدور مجوز و یا اعمال قانون برای افزایش قیمت آب و برق با چند ماهی تأخیر شروع می شود بنابراین جدیداً تعرفه برق و یا آب افزایشی نداشته است.

محمودی وزیر نیرو ادامه داد: به لحاظ قانون هدفمندی یارانه ها تعرفه ها باید ۲۰ درصد افزایش یابد اما دولت و وزارت نیرو افزایش ۱۰ درصدی آن را عملیاتی کرده است.

وی با اشاره به کاهش بارش ها و وضعیت نه چندان مناسب ذخایر سدها، گفت: مجموع بارش های سطح کشور تا روز گذشته ۱۳ میلی متر بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۶۷ میلی متر بود ۸۱ درصد کاهش نشان می دهد و نسبت به میان مدت که بارش ها ۲۹ میلی متر بوده است ۵۵ درصد کاهش نشان می دهد.

محمودی اضافه کرد: هیچ یک از استان های کشور از لحاظ بارش نسبت به سال گذشته شرایط مثبتی نداشته است و میزان روان آب ها نسبت به سال قبل ۵ درصد کاهش دارد بنابراین از لحاظ کمی حجم آب پشت سدهای کشور ۵ میلیارد مترمکعب کاهش نشان می دهد.

قائم مقام وزیر نیرو با اشاره به پیش بینی هوشانه ای که عنوان کرده بود امسال پاییز خشکی در پیش خواهیم داشت، گفت: امیدواریم ماه آذر شرایط تغییر کند که خوشبختانه دیروز و امروز وضعیت بارش در کشور مناسب شده است.

وی با بیان این که امسال کشور سالی کم تر از نرمال در بارش ها را خواهد داشت و باید خود را برای چنین سالی مهیا کنیم، گفت: مدیریت مصرف و صرفه جویی همچنان باید از سوی مردم جدی گرفته شود.

محمودی همچنین در خصوص وضعیت تولید برق در کشور، گفت: امسال مصرف برق در زمان پیک نزدیک به ۵۳ هزار مگاوات بود بنابراین پیش بینی می شود که در سال آینده پیک مصرف به ۵۵ هزار مگاوات برسد، بنابراین این ظرفیت بالای مصرف نیازمند تمهیدات اساسی برای مقابله با هر گونه پیشامدی است چرا که هم از لحاظ بارش و هم از لحاظ تولید برق با تنگنا مواجه هستیم.

قائم مقام وزیر نیرو همچنین از کاهش تعداد شهرهای دارای تنش آبی خبر داد و گفت: در سال جاری تعداد شهرهای دارای تنش آبی کم تر شده است و میزان آبرسانی به روستاها با تا لکتر از ۶ هزار و ۷۰۰ روستا به ۶ هزار و ۶۰۰ روستا کاهش یافته است.

وی ادامه داد: در بخش آب و برق ۳۰۰ طرح آماده داریم که لیست آن را به سازمان برنامه و بودجه ارایه کرده ایم تا بودجه لازم برای اتمام آنها تنظیم کند. وی خاطر نشان کرد: به هر حال با این بودجه ها و منابع مالی سال های سال طول می کشد تا این پروژه ها به اتمام برسد بنابراین سرمایه گذاران می توانند با ورود به این طرح ها کمک بزرگی به دولت کنند و بار بزرگی از روی دوش دولت بردارند. محمودی تأکید کرد: برای طرح های نیمه تمام در بخش آب کشور ۱۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که اگر این اعتبار تأمین شود تا ۵ سال به اتمام می رسد.

وی ادامه داد: آمارها حاکیست ۸۰ تا ۹۰ درصد منابع آبی تجدیدشونده کشور مصرف شده و این به معنای ورود به بحران شدید و ناپایداری قطعی آبی است؛ اما مقر ر شده است این منابع در برنامه ششم توسعه با افزایش ۱۱ میلیارد مترمکعبی به ۲۶ میلیارد مترمکعب برسد.

وی خاطر نشان کرد: این مهم با اجرای طرح احیا و تعادل بخشی آب های زیرزمینی، اصلاح شیوه های آبیاری و کشاورزی، تغییر الگوی مصرف آب، کنترل پروانه های آبی، نصب سامانه های نوین سنجش مصرف آب و... میسر می شود.

قائم مقام وزیر نیرو تصریح کرد: با گذشت بیش از ۳ سال و نیم از عمر دولت یازدهم، نزدیک به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب احیای منابع آب زیرزمینی انجام شده، اما تفاوت دقیق تر در این زمینه باید دست کم در اقی ها ۵ ساله دیده شود.

یک سازنده دکل نفتی

شرکت های داخلی نفتی را
با ترک تشریفات مناقصه
صاحب پروژه کنید

یک فعال خصوصی ساخت دکل های نفتی گفت: ما پول نمی خواهیم، فقط همان گونه که به توتال و CNPC و شرکت های شبه دولتی بدون مناقصه و با ترک تشریفات مناقصه، کار دادید به داخلی هم با همین چشم نگاه کنید. به گزارش فارس، یکی از مشکلات قدیمی صنعت نفت در ایران ندیدن توانمندی شرکت های داخلی و خصوصی به خصوص در ساخت تجهیزات گران قیمت و پر هزینه و پر کاربرد نفتی است. تجهیزاتی که در صورت ساخت با کیفیت مناسب نه تنها در ایران، بلکه در کل منطقه خلیج فارس و قفقاز و خاشیه دریای خزر هم می توان برای آنها بازارهایی پیدا کرد. این ایراد در ورود ایران به قراردادهای نفتی خارجی از جمله قراردادهای IPC نیز ادامه پیدا کرده است و عملاً نقش ساخت داخل در این قراردادها به دقت و براساس سازو کارهای حقوقی و فنی و قراردادی دیده نشده است.

یکی از تجهیزات پر کاربرد در صنعت نفت ایران تجهیزات مربوط به حفاری های نفتی در خشکی و دریا به خصوص دکل های حفاری نفتی است. برای درک شرایط واقعی و توانایی فعالان ساخت این تجهیزات در بخش خصوصی با یکی از فعالان این بخش به گفت و گو نشستیم. عبدالحمیدنادریان، مدیرعامل یکی از شرکت های فعال در ساخت دکل های حفاری در کشور است و می گوید درصد زیادی از این دکل های حفاری قابل ساخت در داخل کشور بوده و هزینه تمام شده ساخت آن حتی نسبت به نمونه های ارزان قیمت چینی هم کم تر و به صرفه تر است.

یکی از تجهیزات پر کاربرد در صنعت نفت ایران تجهیزات مربوط به حفاری های نفتی در خشکی و دریا به خصوص دکل های حفاری نفتی است. برای درک شرایط واقعی و توانایی فعالان ساخت این تجهیزات در بخش خصوصی با یکی از فعالان این بخش به گفت و گو نشستیم. عبدالحمیدنادریان، مدیرعامل یکی از شرکت های فعال در ساخت دکل های حفاری در کشور است و می گوید درصد زیادی از این دکل های حفاری قابل ساخت در داخل کشور بوده و هزینه تمام شده ساخت آن حتی نسبت به نمونه های ارزان قیمت چینی هم کم تر و به صرفه تر است.

به گفته نادریان صنایع دفاع در دکل ۱۰ سال دنیال خارجی ها حرکت می کرد تا نقشه راه بگیرد ولی تا دست به کار نشویم نقشه ای در کار نیست، حالا شرکت ملی حفاری ایران ۴۵ درصد به دو دکل خشکی پیشرفت فیزیکی و به دکل دریایی ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی داده است، صنعت کمک کرد، دانشگاه کمک کرد، فنی حرفه ای کمک کرد، نفت به خصوص مدیران و مهندسان ملی حفاری کمک کردند. در این شطر طرح بازی صنعتی دنیا، چینی ها

نادریان در خصوص این که چند درصد از دکل حفاری را می توانید خودتان بسازید، گفت: ۷۱،۴ درصد وزنی و ۵۱ درصد از نظر قیمتی دکل خشکی HP ۲۰۰۰ را می توانیم در داخل کشور و در شرکت خودمان بسازیم. در حال حاضر هم دو دستگاه دکل خشکی با پیشرفت فیزیکی ۴۵ درصد در دست ساخت داریم. با کمک کل صنعت داخل توانسته ایم این مسیر را برویم.

او ادامه داد: دانشگاه های صنعتی شریف، تهران، امیرکبیر، صنعتی اصفهان و شیراز هم با کمک وجود کمک کردند. برای ساخت این دکل ها حتی از پایین دست دانشگاه، فنی حرفه ای های کشور و کارخانه های فولادی، ماشین آلات تراش CNC و کل صنعت فلزی حتی صنایع دفاع کشور استفاده شده است. در این پروژه از پتانسیل نفت به خصوص مدیریت شرکت ملی حفاری و معاونت ها و کارشناسان ملی حفاری که سرمایه نظام هستند نیز استفاده شد، البته مدیریت و کنترل و مسؤ ولیت پروژه بر عهده مجموعه ماست.

به گفته نادریان صنایع دفاع در دکل ۱۰ سال دنیال خارجی ها حرکت می کرد تا نقشه راه بگیرد ولی تا دست به کار نشویم نقشه ای در کار نیست، حالا شرکت ملی حفاری ایران ۴۵ درصد به دو دکل خشکی پیشرفت فیزیکی و به دکل دریایی ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی داده است، صنعت کمک کرد، دانشگاه کمک کرد، فنی حرفه ای کمک کرد، نفت به خصوص مدیران و مهندسان ملی حفاری کمک کردند. در این شطر طرح بازی صنعتی دنیا، چینی ها

پروودگار کپی صنعتی هستند. در دنیا همه دکل سازها اینتگریت کننده هستند. نقشه راه در هوافضا، نفت، نیروگاه و دارو را به هیچ کس نمی توانیم. باید مدیریت و مهندسین ماسخود باور باشند. نقطه ضعف حرکت خود باوری است. بدون خود باوری ما راه به جایی نمی بریم.

این فعال خصوصی در پاسخ به این که برای ساخت دکل جوینت یا شریک خارجی هم دارید، بیان کرد: استاندارد دکل API است. این استاندارد مربوط به American Petrulim Institute می باشد. این انستیتو نفت آمریکا است. شرکت خارجی استاندارد امریکا را بر دکل می زنند. بدون خارجی نمی شود کار کرد، البته ما باید میان خارجی ها رقابت برقرار کنیم، مثلاً بین چینی ها و اروپایی ها در خرید تجهیزات رقابت ایجاد کنیم.

نروزی ها در قسمت کنترل دکل جلوتر از دنیا هستند. نادریان با اشاره به این که یکی از مهم ترین مباحث درباره ساخت تجهیزات نفتی بحث قیمت است، بیان کرد: در صد ساخت داخل ۵۱ درصد است. یعنی قیمت سهم ساخت داخل ۵۱ درصد از کل و قیمت سهم خرید خارج ۴۹ درصد از کل است. موتور و مابقی تجهیزات خارجی هستند. قیمت ساخت داخلی در داخل در کل ۵۰ درصد از قیمت خارجی می کم تر است. در خصوص دکل دریایی هم قیمت کل ۱۲ ماه ۵۰ درصد از قیمت خارجی می کم تر است. چون لیسانس و ساخت و تکنولوژی بومی است و ما بخش خصوصی هستیم. بخش خصوصی کارش همانند خون در

۱۰ سال INPEX ژاپن و CNPC چین نفت و دولت ایران را سر کار گذاشت. ششما پس از ۱۰ سال با احتیاط این ها را خلع ید کردید. با احتیاط که جریمه دادگاه کار نیست، حالا شرکت ملی حفاری ایران ۴۵ درصد داخل در کل ۵۰ درصد از قیمت خارجی می کم تر است. در خصوص دکل دریایی هم قیمت کل ۱۲ ماه ۵۰ درصد از قیمت خارجی می کم تر است. چون لیسانس و ساخت و تکنولوژی بومی است و ما بخش خصوصی هستیم. بخش خصوصی کارش همانند خون در

مدیرعامل شرکت تأسیسات دریایی خبر داد

پروژه های نفتی دریایی برگ برنده پیمانکاران ایرانی در بازارهای اروپایی

مشارکت در طرح های نفتی قاره آفریقا نیز گفت: پروژه های مربوط به احداث ۵۰۰ کیلومتر خط انتقال نفت است که برای نهایی کردن و اجرای آن در حال مذاکره هستیم.

رحمانی یادآور شد: برای اجرای پروژه در نیجریه، ملاخطات امنیتی نیز دخالت دارد که در حال بررسی آنها هستیم.

ایران در گذشته در همه بخش های صنعت فراساحل و اجرای پروژه های نفتی دریایی مانند ساخت و نصب سکوهای نفتی و ساخت خط لوله دریایی به سایر کشورها وابسته بود، اما اکنون در این صنعت به خودکفایی رسیده است.

پیش از این، عملیات ساخت، حمل و نصب سکوهای نفتی و گازی با حضور شرکت های خارجی انجام می شد، در حالی که امروز شاهدیم این فعالیت در ایران بومی شده و به طور کامل متخصصان داخلی انجام می دهند.

توسعه فازهای مختلف پارس جنوبی که شامل بخش دریایی و خشکی است، سبب رونق بخشیدن به صنعت فراساحل شد و به طوری که در ماه های اخیر، چندین سکوی جدید در فازهای مختلف پارس جنوبی نصب و راه اندازی شده اند.



مربوط به لوله گذاری دریایی یک خط لوله انتقال گاز در اروپاست که قرار است در سال ۲۰۱۷ اجرا شود.

رحمانی با بیان این که مذاکرات مربوط به این پروژه جریان دارد، ادامه داد: با توجه به انجام مذاکرات، جزئیات این طرح در آینده اعلام می شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی درباره

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی در برنامه ریزی برای مشارکت ایران در پروژه های نفتی دریایی در قاره های اروپا و آفریقا خبر داد.

به گزارش ایرنا، ابوالقاسم رحمانی درباره مشارکت با شرکت های خارجی برای صدور خدمات فنی و مهندسی و اجرای پروژه های مشترک در خارج از کشور، افزود: تجهیزات و تجربه ایی در بخش پروژه های نفتی دریایی و فراساحل کشور وجود دارد که در منطقه بی نظیر است و بر این اساس، امکان صدور این خدمات به سایر کشورها وجود دارد.

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی اضافه کرد: در این اساس، با یک شرکت هلندی توافق کردیم تا در صورت نیاز از تجهیزات یکدیگر در پروژه ها استفاده کنیم.

رحمانی ادامه داد: همچنین با تعدادی شرکت بین المللی برای اجرای پروژه های در دریای سیاه (روپا) و نیجریه (آفریقا) مذاکراتی انجام شده است.

وی یادآور شد: البته این توافق ها هنوز به مرحله امضای قرارداد و اجرا نرسیده و لازم است مذاکرات نهایی نیز انجام شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی درباره

پروژه های در دست پیگیری در خارج از کشور، گفت: پروژه های

با ساماندهی موجودی انبارها

سفارش ۱۷۵ میلیارد تومان کالای نفتی ملغی شد



ساماندهی و شناسایی کالاها و تجهیزات موجود در انبارهای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران سبب ابطال بیش از ۸۰ میلیون یورو و حدود ۱۷۵ میلیارد تومان سفارش کالای جدید در سال های ۹۴ و ۹۵ شد؛ اقدامی که صرفه جویی عظیمی را در هزینه های این شرکت به دنبال داشت. علیرضا تنیز، مدیر تولید و پشتیبانی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در گفت و گو با شانا عنوان کرد: تا ابتدای سال ۹۳ در مجموع ۱۰ هزار کالا در شرکت نفت مناطق مرکزی ایران شناسایی شده بود که با ساماندهی انبارهای این شرکت، این رقم به ۹۴ به ۳۰ هزار کالا افزایش یافت. وی گفت: به این ترتیب با شناسایی کامل موجودی انبارها، ۶۴ میلیون یورو و ۱۲۰ میلیارد تومان

کارگاه های تخصصی آموزشی ماهانه

برای ثبت نام، با واحد

آموزش روزنامه (آقای لشگری)

تماس بگیرید

۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰-۹۲

شرایط
پیمان

روزنامه
مناقصه

شرکت
در مناقصه

■ خبر

زنگنه اعضای اصلی هیأت مدیره شرکت ملی
نفت را منصوب کرد

وزیر نفت در دو حکم جداگانه کریم زبیدی و محمود بیگلر را به عنوان اعضای اصلی هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران منصوب کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نفت، در حکم بیژن زنگنه به کریم زبیدی آمده است: به استناد ماده ۲۸ قانون اساسنامه شرکت ملی نفت ایران، مصوب ۲۳ فروردین ماه ۱۳۹۵ کمیسیون انرژی مجلس شورای

اسلامی و با عنایت به ماده ۲۹ اساسنامه و تفویض اختیار مجسم عمومی محترم به اینجناب در جلسه مورخ ۴ خردادماه ۱۳۹۵، بدین وسیله با استعانت از خداوند دانای توانا، جنابعالی را به عنوان «عضو اصلی هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران» برای باقی مانده مدت دوره مأموریت اعضا منصوب می نمایم. امیدوارم با همراهی و همفکری دیگر اعضای محترم هیأت مدیره با اتکا به ذات اقدس الهی در انجام وظایف خطیری که بر عهده می گیرید، موفق باشید. همچنین در حکم وزیر نفت به محمود بیگلر آمده است: به استناد ماده ۲۸ قانون اساسنامه شرکت ملی نفت ایران، مصوب ۲۳ فروردین ماه ۱۳۹۵ کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و با عنایت به ماده ۲۹ اساسنامه و تفویض اختیار مجسم عمومی محترم به اینجناب در جلسه مورخ ۴ خردادماه ۱۳۹۵، بدین وسیله با استعانت از خداوند دانای توانا، جنابعالی را به عنوان «عضو اصلی هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران» برای باقی مانده مدت دوره مأموریت اعضا منصوب می نمایم. امیدوارم با همراهی و همفکری دیگر اعضای محترم هیأت مدیره با اتکا به ذات اقدس الهی در انجام وظایف خطیری که بر عهده می گیرید، موفق باشید.

۱۷ سکوی گازی پارس جنوبی تعمیر شد



تعمیرات اساسی ۱۷ سکوی گازی تحت راهبری مدیریت عملیات تولید شرکت نفت و گاز پارس مطابق برنامه زمان بندی از پیش تعیین شده، با موفقیت به پایان رسید. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز پارس، بهمن طاهرپور، جانشین رئیس عملیات و تولید سکوی فاز یک پارس جنوبی (SPQ۱) با اعلام این خبر

گفت: این تعمیرات در راستای آماده سازی کامل تأسیسات سکوها و تداوم برداشت حدود ۲۲۰ میلیون مترمکعب گاز غنی از سکوهای ذکر شده در ۶ ماهه دوم امسال صورت گرفته است. جانشین رئیس عملیات و تولید سکوی فاز یک عنوان کرد: علی رغم این که انجام تعمیرات اساسی سکوها از نظر حجم، وسعت منطقه عملیاتی و شرایط بد جوی بی سابقه بود، خوشبختانه این تعمیرات، بدون هیچ گونه حادثه ای و با رعایت استانداردهای ایمنی به پایان رسیده است. طاهرپور با بیان این که در این عملیات ۳۳ هزار ۷۵۲ نفر ساعت کار بدون حادثه به ثبت رسیده، افزود: سکوی SPQ۱ یا SPQ۱۳۱ و ۲۸ هزار ۲۴۸ نفر ساعت و سکوی SPQ۱۲B یا SPQ۱۲۸، ۱۷ نفر ساعت دارای بیش ترین و کم ترین میزان نفر ساعت تعمیراتی بوده است. به گفته وی در مجموع ۴ هزار ۱۰۰ ایت تعمیراتی در بازه زمانی ۱۲۵ روزه و با همت کارکنان سکوها انجام شده است. جانشین رئیس عملیات و تولید سکوی فاز یک تصریح کرد: با توجه به ماهیت سکوهای پارس جنوبی که به صورت NNM (بدون نفر) طراحی شده و فاقد فضای کارگاهی و تعمیراتی است، تمامی پشتیبانی های صورت گرفته شده از سوی معاونت عملیات و پشتیبانی و سکوی فاز یک صورت گرفته است. وی درباره میزان برداشت گاز از سکوهای ذکر شده گفت: مطابق با برنامه ریزی صورت گرفته شده، مدیریت تولید و عملیات نفت و گاز پارس مملک به تولید روزانه حدود ۴۲۰ میلیون مترمکعب گاز غنی از سکوهای فوق در طول ۶ ماهه دوم سال است که به این میزان، تولید حدود ۱۴ میلیون مترمکعب گاز غنی از سکوی سرچاهی SPDY در سمت پالایشگاه با ۱۹ رانین باز اضافه کرد. براساس این گزارش اسامی نیز بخش دیگری از سکوهای در حال راه اندازی به مجموعه سکوهای تولیدی پارس جنوبی افزوده شده و ظرفیت برداشت گاز از میدان افزایش یابد.

نفت از ۴۷ دلار گذشت



قیمت نفت در معاملات امروز روندی صعودی به خود گرفته است و هر بشکه نفت برنت در برابر ۴۷ دلار و ۴۹ سنت معامله می شود. به گزارش تسنیم، قیمت جهانی نفت در نخستین روز معاملاتی هفته جاری روندی صعودی به خود گرفته است و این در حالی است که امیدوار می باشیم با اقدام اوپک در کاهش تولید خود افزایش یافته است.

بشکه نفت برنت دریای شمال در معاملات روز گذشته ۶۳ سنت افزایش یافت و به ۴۷ دلار و ۴۹ سنت رسید. قیمت نفت تسک امریکا نیز ۵۷ سنت افزایش یافته و به ۴۶ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسیده است. امیدوار می باشیم با اقدام اوپک در کاهش تولید خود پس از آن افزایش یافت که ایران برای محدود کردن سطح تولید خود چراغ سبز نشان داد. وزیر نفت ایران پس از دیدار با دبیر کل اوپک در تهران گفت: احتمال این که اعضای اوپک به توافق برسند وجود دارد و با توجه به اعلامی که هست، همکاری خوبی در اوپک خواهیم داشت. وی از ذکر هر گونه عددی در مورد میزان سقف تولید در نظر گرفته برای ایران خودداری کرد و گفت: الان زود است درباره عددها صحبت کنیم، ما همچنین دلایل و استدلالات خودمان را اعلام کردیم ضمن این که ما از سهم خودمان نمی گیریم. به گفته تحلیلگران، اکنون تنها کشوری که در برابر محدود کردن سطح تولید خود مقاومت می کند عراق است. این کشور خواستار معافیت از تصمیم اوپک برای کاهش تولید شده است.

ظرفیت تولید نفت ایران در خلیج فارس
افزایش یافت

یک مقام مسؤول در شرکت نفت از افزایش ۱۰ هزار بشکه ای ظرفیت تولید نفت خام ایران در یکی از میادین نفتی خلیج فارس با تکمیل یک پروژه تعمیراتی جاهای نفت خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت نفت فلات قاره، منوچهر دادخواه در شرکت طرح جدید افزایش تولید نفت ایران در خلیج فارس، گفت: با اجرای عملیات تعمیر تعدادی از

جاهای دریایی، تولید روزانه نفت میدان اسفند در سکوی ایلام در منطقه عملیاتی سیری شرکت نفت فلات قاره ایران در مجموع ۱۰ هزار بشکه و تولید گاز طبیعی این میدان حدود ۵ تا ۱۰ میلیون فوت مکعب در روز افزایش می یابد. مدیر امور فنی شرکت نفت فلات قاره ایران، افزود: این افزایش ظرفیت تولید نفت ایران در خلیج فارس، پس از ۱۶ سال و با توجه به مشکلات بستر دریا و نبود امکان استقرار دکل های حفاری عملیاتی می شود. این مقام مسؤول هدف از تعمیر این چاه که بر روی سکوی WPE-۲ میدان نفتی ایلام قرار دارد را تأمین خوراک گاز NGL سیری عنوان کرد و یادآور شد: در هفته جاری با استقرار دکل «پاسارگاد ۱۰۰» به عنوان سومین دکل ایرانی به کار گرفته شده در شرکت نفت فلات قاره، بر روی یکی از سکوهای میدان ایلام، در نظر است نسبت به حفاری و تعمیر هفت حلقه چاه با استفاده از دو دستگاه دکل حفاری در این میدان اقدام شود. به گفته مدیر امور فنی شرکت نفت فلات قاره ایران، تعمیر جاهای باقی مانده نیز در اسرع وقت انجام می شود. جزیره سیری در حدود ۷۲ کیلومتری خط ساحلی ایران در جنوب بندر لنگه و ۴۰ کیلومتری غرب جزیره ابو موسی قرار گرفته است.

در پی امضای تفاهمنامه همکاری سه جانبه

صنایع کوچک و متوسط از طریق بورس کالای ایران احیامی شوند



تفاهمنامه همکاری سه جانبه میان بورس کالای ایران، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک شنبه این هفته طی برگزاری مراسمی به امضا رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، مدیرعامل بورس کالا به عنوان نخستین سخنران در این مراسم گفت: طی سال‌های فعالیت بورس کالای ایران فضایی فراهم شد تا بنگاه‌های بزرگ بتوانند نقد آفرینی کنند و کالاها را در سیستم مبتنی بر عرضه و تقاضا آرایه دهند.

حامد سلطانی‌نژاد افزود: قیمت‌گذاری دولتی طی سال‌ها نشان داد که این روش نمی‌تواند سیستمی کارا و شمرثر باشد؛ از طرف دیگر در سال‌های اخیر با واگذاری شرکت‌ها به بخش‌های خصوصی و بخش‌های عمومی غیردولتی روبه‌رو بودیم اما این واگذاری‌ها به شرطی می‌توانست به‌طور کامل به اهداف اقتصادی برسد که سیستم قیمت‌گذاری شرکت‌ها اصلاح و براساس عرضه و تقاضا، کالاها را به خریداران آرایه می‌شد.

مزایای گواهی سپرده کالایی برای شرکت‌ها وی در ادامه گفت: ضروری بود که ما بتوانیم با صنایع کوچک و متوسط نیز ارتباط نزدیک‌تری داشته باشیم؛ چرا که یکی از اهداف بورس کالای ایران حذف واسطه‌های غیرضروری در تأمین مواد اولیه است که البته امروز بسیاری از خریداران در بورس کالا صنایع کوچک و کارخانه‌داران هستند.

مدیرعامل بورس کالای ایران در ادامه با

است که ما در تأمین مالی درگیر آن هستیم. محمدحسین مقبسه افزود: ظرفیت نظام بانکی با توجه به شرایط فعلی محدودیت‌های خاص خودش را داراست، از طرف دیگر معضلات صنایع کوچک با توجه به محدودیت‌ها و درخواست‌های بانک‌ها برای آرایه و وثیقه‌ها مضاعف است.

وی تأکید کرد: امیدواریم با انعقاد این تفاهمنامه بخش عمده مشکلات صنایع کوچک در سال اقتصاد مقاومتی حل و اقدامات عملیاتی در این راه برداشته شود و با صدور ضمانتنامه‌ها بخش تضمین مورد نیاز برای صنایع کوچک نیز مرتفع شود.

خروج صنایع کوچک از رکود با تأمین مالی از بورس کالا

همچنین در ادامه این مراسم، مدیرعامل و رییس هیأت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: امضای این تفاهمنامه تعامل دو سازمان و تحرک صنایع کوچک و متوسط را افزایش خواهد داد و با تمرکز بیشتر روی مفاد این تفاهمنامه می‌توان منافع زیادی را برای بنگاه‌های کوچک و متوسط و همچنین شفاف‌سازی بیش‌تر فعالیت آنها منجر شد. علی زندانی افزود: بنگاه‌ها باید با تأمین مالی از طریق بورس کالای ایران برای خروج از رکود آشنا شوند و همچنین امضای این تفاهمنامه می‌تواند دستاوردهایی نظیر حذف واسطه‌ها و ایجاد حاکمیت عدالت اقتصادی در چهارچوب اقتصاد مقاومتی و در حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط به دنبال داشته باشد.

گفته سلطانی‌نژاد، پیش‌بینی می‌شود در آینده‌ای نزدیک شاهد توسعه قابل توجه حجم تأمین مالی صنایع از بازار سرمایه باشیم که در این حرکت روبه‌جلو و با توجه به امضای این تفاهمنامه، به زودی میزبان سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در بورس کالا خواهیم بود. مدیرعامل بورس کالای ایران در پایان یادآور شد: امیدوارم این تفاهمنامه سبب شود تا گام‌های بزرگی در راستای اعتلای کشور و توانمندسازی صنایع کوچک که بخش خصوصی واقعی هستند در بورس کالا برداشته شود

تقویت صنایع کوچک، احیای بخش خصوصی وی تأکید کرد: بورس کالا در زمانی کوتاه توانست ۳ هزار میلیارد تومان تأمین مالی برای شرکت‌ها انجام بدهد، به‌طوری که بزرگ‌ترین آن طرح خرید گندم از کشاورزان بود که سیستم بانکی توانایی انجام آن را نداشت. به

اشاره به موضوع ضمانتنامه‌ها، افزود: فرایند کالایی و استفاده از انبار (قبض انبار) در واقع ساختاری است که در بورس کالا به شکلی بسیار مطلوب در حال پیاده‌سازی است.

وی ادامه داد: به این ترتیب شرکت‌ها می‌توانند از طریق ابزارهای نوینی که به تازگی در شرکت بورس کالای ایران به شدت رونق گرفته، تأمین مالی کنند.

تقویت صنایع کوچک، احیای بخش خصوصی وی تأکید کرد: بورس کالا در زمانی کوتاه توانست ۳ هزار میلیارد تومان تأمین مالی برای شرکت‌ها انجام بدهد، به‌طوری که بزرگ‌ترین آن طرح خرید گندم از کشاورزان بود که سیستم بانکی توانایی انجام آن را نداشت. به

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)	ارزش (میلیون ریال)	تعداد خریداران	تعداد فروشندگان	تعداد کالاهای معامله شده	تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی	رینگ صادراتی
۱۷,۹۸	۴۱,۶۲۵	۱۰	۴	۸	بازار فرعی	۱,۷۹۸	۵۷,۶۶۵	۳,۴۰۴	۳۷۳,۱۲۵
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۳۴,۴۳۱	۳۸۶,۴۹۰	۱۳	۱۲	صنعتی	۷,۴۱۸,۱۷۷	۱۱۰,۰۰۰	۲۴۴,۵۶۷	۳۱,۶۵۰
کشاورزی	۲۴۴,۵۶۷	۱۴۹,۹۸۴	۸۱	۱۰	کل بازار	۱۶۷,۶۶۵	۱۱,۰۰۸,۷۰۲	۵۳۶,۴۷۴	۵۸۰,۶۲۷
۱۳	۹۵۷	۱۴	۵۷	۱۳					

نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
شمش الیاز 1۹MG	IAC-AP19MG-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۹,۳۹۰	۷۹,۳۹۰	۷۹,۳۹۰	۷۰	۷۹,۳۹۰	۷۰	۷۰
شمش الیاز 1M۲۱	IAC-APLM212-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۵,۲۴۸	۷۵,۲۴۸	۷۵,۲۴۸	۲۰	۷۵,۲۴۸	۲۰	۲۰
بیلت ۸۰۶۰۰۵	IAC-AB6005ACD-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۸۰,۷۷۰	۸۰,۷۷۰	۸۰,۷۷۰	۲۰	۸۰,۷۷۰	۲۰	۲۰
شمش الیاز ASU۲G	IAC-APS7U3G2-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۸۲,۸۴۲	۸۲,۸۴۲	۸۲,۸۴۲	۲۲۰	۸۲,۸۴۲	۲۲۰	۲۲۰
شمش الیاز AS۹U۲G	IAC-AS9U3GS-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۴,۵۵۸	۷۴,۵۵۸	۷۴,۵۵۸	۱۰۰۰	۷۴,۵۵۸	۱۰۰۰	۱۰۰۰
شمش الیاز 1M۱۳	IAC-APLM132-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۸۳,۵۳۲	۸۳,۵۳۲	۸۳,۵۳۲	۳۰	۸۳,۵۳۲	۳۰	۳۰
شمش الیاز ADC۱۲	IAC-APDC122-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نسیه	۷۸,۷۰۰	۷۸,۷۰۰	۷۸,۷۰۰	۳۴۰	۷۸,۷۰۰	۳۴۰	۳۴۰
شمش الیاز ADC۱۷	IAC-APDC172-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نسیه	۸۱,۴۶۰	۸۱,۴۶۰	۸۱,۴۶۰	۲۰	۸۱,۴۶۰	۲۰	۲۰
شمش الیاز ۳۲۸۰	IAC-APK302-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نسیه	۸۰,۷۷۰	۸۰,۷۷۰	۸۰,۷۷۰	۱۲۰	۸۰,۷۷۰	۱۲۰	۱۲۰
شمش الیاز 1۹MGM	IAC-AP19MGM2-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نسیه	۷۹,۳۹۰	۷۹,۳۹۰	۷۹,۳۹۰	۳۰	۷۹,۳۹۰	۳۰	۳۰
بیلت ۸۰۶۰۶۱	IAC-AB6061CD-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نسیه	۸۰,۰۸۰	۸۰,۰۸۰	۸۰,۰۸۰	۲۰	۸۰,۰۸۰	۲۰	۲۰
شمش الیاز 1M۴M	IAC-APLM4.3-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۷,۳۲۰	۷۷,۳۲۰	۷۷,۳۲۰	۱۰۰	۷۷,۳۲۰	۱۰۰	۱۰۰
بیلت ۷۰۶۰۶۱	IAC-AB6061BC-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۸,۷۰۰	۷۸,۷۰۰	۷۸,۷۰۰	۷۴۰	۷۸,۷۰۰	۷۴۰	۷۴۰
شمش الیاز AS۹U۲R	IAC-APS9U3R2-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۷۶,۶۳۰	۷۶,۶۳۰	۷۶,۶۳۰	۲۰	۷۶,۶۳۰	۲۰	۲۰
شمش الیاز AS۹U۲G	IAC-AS9U3GS-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نسیه	۷۸,۷۰۰	۷۸,۷۰۰	۷۸,۷۰۰	۸۶۰	۷۸,۷۰۰	۸۶۰	۸۶۰
شمش الیاز AS۹U۲R	IAC-ASSU3GR-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۶۹۳	۱۶,۵۰۰	۶۹۳	۶۹۳
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1094-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۶۳۸	۱۶,۵۰۰	۶۳۸	۶۳۸
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1097-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۹۳۴	۱۶,۵۰۰	۹۳۴	۹۳۴
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1095-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۹۴	۱۶,۵۰۰	۱۹۴	۱۹۴
سید میلگرد ۱۶	ESC-MRNNNA3B-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۲۹,۳۵۵	۲۹,۳۵۵	۲۹,۳۵۵	۱۵۰۰	۲۹,۳۵۵	۱۵۰۰	۱۵۰۰
پلی اتیلن سنگین اکستروژن EX۳	SHPC-HDEX3WP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۹,۳۵۸	۳۹,۳۵۸	۳۹,۳۵۸	۵۰۰	۳۹,۳۵۸	۵۰۰	۵۰۰
پلی اتیلن سنگین سطحی ۲۰۸A	SHPC-LLD0209AWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۱۰۰۰	۳۶,۴۹۶	۱۰۰۰	۱۰۰۰
پلی پروپیلن نساجی HP۵۵۲R	SHPC-PPH552RWP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۷۹۸	۳۶,۴۹۶	۷۹۸	۷۹۸
پلی پروپیلن نساجی SF۰۶۰	PNCO-PPSF060J-00	پتروشیمی پلی ناز	نقدی	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۷۹۸	۳۶,۴۹۶	۷۹۸	۷۹۸
پلی پروپیلن نساجی ZH۵۵۲R	NZCH-PPZH552RJ-00	نویدر زرشیمی	نقدی	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۲۵۲	۳۶,۴۹۶	۲۵۲	۲۵۲
پلی پروپیلن نساجی ZH۵۵۰J	NZCH-PPZH550JJ-00	نویدر زرشیمی	نقدی	۳۸,۷۷۲	۳۸,۷۷۲	۳۸,۷۷۲	۱۰۵	۳۸,۷۷۲	۱۰۵	۱۰۵
پلی پروپیلن نساجی ZH۵۱۵MA	NZCH-PPZH515MAJ-00	نویدر زرشیمی	نقدی	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۶۳۰	۳۶,۴۹۶	۶۳۰	۶۳۰
پلی پروپیلن نساجی ZR۳۲۰C	NZCH-PPZR230CJ-00	نویدر زرشیمی	نقدی	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۳۶,۴۹۶	۲۶۰	۳۶,۴۹۶	۲۶۰	۲۶۰
پلی پروپیلن نساجی ZF۰۵	SHPC-PPZ30WP-00	پتروشیمی شازند	نقدی	۳۶,۹۴۲	۳۶,۹۴۲	۳۶,۹۴۲	۴۸	۳۶,۹۴۲	۴۸	۴۸
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۵B۰۴۰FUV	LOR-HD54B04UWVP-00	پتروشیمی لرسنان	نقدی	۳۶,۹۴۲	۳۶,۹۴۲	۳۶,۹۴۲	۹۶	۳۶,۹۴۲	۹۶	۹۶
پلی اتیلن سنگین تزریقی ۶۲N۰۷UUV	LOR-HD62N07UWVP-00	پتروشیمی لرسنان	نقدی	۴۴,۳۶۷	۴۴,۳۶۷	۴۴,۳۶۷	۸۸	۴۴,۳۶۷	۸۸	۸۸
پلی اتیلن سبک فیلم ۱۰۹	ASPC-LDLF1090WP-00	پتروشیمی آریاسول	نقدی	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۳۰۸	۳۷,۴۷۶	۳۰۸	۳۰۸
پلی اتیلن سنگین فیلم HF۵۱۱۰	ASPC-HDHF5110WP-00	پتروشیمی آریاسول	نقدی	۳۸,۷۸۵	۳۸,۷۸۵	۳۸,۷۸۵	۷۲	۳۸,۷۸۵	۷۲	۷۲
پلی اتیلن سبک فیلم ۲۲۲۰	MAPE-LLD22402WP-00	پتروشیمی مهاباد	نقدی	۳۷,۵۷۱	۳۷,۵۷۱	۳۷,۵۷۱	۲۱۶	۳۷,۵۷۱	۲۱۶	۲۱۶
پلی اتیلن سنگین بادی BL۳	KEPE-HDBL3WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۴۸	۳۷,۴۷۶	۴۸	۴۸
پلی اتیلن سنگین فیلم EX۵	KEPE-HDEX5WP-00	پلیمر کرمانشاه	نقدی	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۰	۳۷,۴۷۶	۰	۰
پلی استایرن معمولی MP۰۸	MPG-PSGPMPO8L-00	محب پلیمر قم	نقدی	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۳۷,۴۷۶	۰	۳۷,۴۷۶	۰	۰
پلی اتیلن سنگین فیلم HF۵۱۱۰	ASPC-HDHF5110WP-00	پتروشیمی آریاسول	نقدی (مچینگ)	۳۸,۷۸۵	۳۸,۷۸۵	۳۸,۷۸۵	۰	۳۸,۷۸۵	۰	۰
پلی اتیلن سنگین فیلم ۲۲۲۰	MAPE-LLD22402WP-00	پتروشیمی مهاباد	نقدی (مچینگ)	۳۸,۷۸۵	۳۸,۷۸۵	۳۸,۷۸۵	۱۶۸	۳۸,۷۸۵	۱۶۸	۱۶۸
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1093-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۹۵۳	۱۶,۵۰۰	۹۵۳	۹۵۳
سید میلگرد مخلوط	ESC-MRNNNA3B-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۸۳	۱۶,۵۰۰	۱۸۳	۱۸۳
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1063-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۹۹۶	۱۶,۵۰۰	۹۹۶	۹۹۶
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1096-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۹۰۳	۱۶,۵۰۰	۹۰۳	۹۰۳
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1078-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۵۰۰	۵۰۰
سید میلگرد مخلوط	ESC-IMEX-1090-00	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۱۶,۵۰۰	۹۰۳	۱۶,۵۰۰	۹۰۳	۹۰۳
شمش ۹۹۰۷۵۰۱۰۰۰P	HALC-API10151-537	مجتمع الومینیوم هرمزگان (هرمزال)	نقدی	۱۰,۴۰۰	۱۰,۴۰۰	۱۰,۴۰۰	۰	۱۰,۴۰۰	۰	۰
شمش ۹۹۸۰۱۰۰۰P	IAC-AP06101-00	الومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۱۰,۴۰۰	۱۰,۴۰۰	۱۰,۴۰۰	۰	۱۰,۴۰۰	۰	۰
فیر MC۲۵۰	MSF-BIMC250B-00	متین ساز فعال	نقدی	۱۰,۴۰۰	۱۰,۴۰۰	۱۰,۴۰۰	۲۲	۱۰,۴۰۰	۲۲	۲۲
فیر ۶۰۷۰	JRC-BI6070B-00	نفت چی	نقدی	۸,۰۲۳	۸,۰۲۳	۸,۰۲۳	۰	۸,۰۲۳	۰	۰
فیر ۸۵۱۰۰	JRC-BI81500B-00	نفت چی	نقدی	۸,۰۲۳	۸,۰۲۳	۸,۰۲۳	۰	۸,۰۲۳	۰	۰
فیر ۴۰۵۰	JRC-BI4050B-00	نفت چی	نقدی	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۰,۰۰۰	۰	۰
فیر MC۲۵۰	JRC-BIMC250B-00	نفت چی	نقدی	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۰,۰۰۰	۰	۰
فیر CR۱	JRC-BIEMRACRS1B-00	نفت چی	نقدی	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۱۰,۰۰۰	۰	۱۰,۰۰۰	۰	۰
فیر ۶۰۷۰	NFAC-BI6070B-00	نکین فخر آذریاجان	نقدی	۸,۲۲۳	۸,۲۲۳	۸,۲۲۳	۰	۸,۲۲۳	۰	۰

منبع: سایت بورس کالای ایران

قسمت دوم

تالار فیزیکی

دستورالعمل انضباطی کار گزاران

این دستورالعمل در اجرای بند (۲) ماده (۷) قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب آذر ماه ۱۳۸۴، تدوین و در ۲۲ ماده و ۷ تبصره در تاریخ ۱۳۸۹/۹/۱۳ به تصویب هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید ۱۸. عدم رعایت الزامات مربوط به دستورالعمل تبلیغات شرکت‌های

کارگزاری؛

۱۹. بیش‌ترسودن تعداد قراردادهای معاملات منفسخ یا ابطال شده از حد تعیین شده در مقررات؛ ۲۰. تأخیر در تسویه معاملات اوراق بهادار، کالاها و قراردادهای پذیرفته شده در بورس‌ها و بازارهای خارج از بورس یا عدم رعایت اولویت مشتری در تسویه قراردادهای؛

۲۱. عدم انجام تشریفات تحویل کالا طبق مقررات یا طی مهلت مقرر از سوی کارگزار فروشنده؛

۲۲. خرید و فروش اوراق بهادار برای شرکت کارگزاری، مدیران و کارکنان آن، همسر و افراد تحت تکفل آن‌ها برخلاف مقررات مربوطه؛

۲۳. عدم رعایت مقررات مربوط به واریز وجوه معاملات، در معاملات بورس کالا؛

۲۴. انجام معامله بدون دریافت پیش‌پرداخت معامله، حسب مقررات مربوطه؛ ۲۵. ورود سفارش بیش از محدودیت حجمی بدون هماهنگی با ناظر بازار؛ ۲۶. ورود یا ثبت سفارش در سامانه معاملات از طریق شناسه کاربری شرکت

کارگزاری یا معامله‌گر دیگر؛

۲۷. انجام معاملات اوراق بهادار یا کالا بدون اخذ سفارش مکتوب یا الکترونیکی و مدارک مربوطه؛

۲۸. عدم رعایت مقررات مربوط به ثبت و نگهداری سفارش‌ها و حساب‌های مشتری؛

۲۹. عدم رعایت شرایط اعلام شده توسط مشتریان در اجرای دستورات خرید و فروش، بدون عذر موجه؛

۳۰. عدم رعایت مقررات مربوط به ته

نوروز امسال کلاه قرمزی داریم



مجموعه تلویزیونی «کلاه قرمزی» در جدول پخش برنامه‌های نوروز ۹۶ شبیکه دو سیمای قرار گرفت. به گزارش ایلنا و به نقل از روابط عمومی شبیکه دو، به‌زودی عوامل سازنده برنامه «کلاه قرمزی» ساخت سری جدید این برنامه را آغاز خواهند کرد. «کلاه قرمزی» به همراه عروسک‌هایی که با چند نسل از مخاطبان سیمای همراه بوده است، هر سال نوروز به تلویزیون می‌آید تا قصه‌های متفاوتی از زندگی عادی مردم را روایت کند. مجموعه تلویزیونی «کلاه قرمزی» که سال‌هاست در ایام نوروز از تلویزیون پخش می‌شود، سال گذشته به دلیل مسایل مالی تولید نشد ولی نوروز امسال این مجموعه به تهیه‌کنندگی حمید مدرسی و کارگردانی و اجرای ایرج طهماسب از شبکه دو سیمای پخش خواهد شد.

کاهش دو درصدی آمار ولادت

سختگویی سازمان ثبت احوال با بیان این که سال گذشته یک میلیون ۵۶ هزار و ۲۲۲مورد واقعه ولادت در مدت مشابه داشتیم تأکید کرد: مقایسه آمار امسال با سال گذشته نشانگر کاهش دو درصدی در آمار ولادت است. به گزارش مهر، سیفا...ابوترابی در نشست خبری با اشاره به این که از ابتدای سال ۹۵ تا پایان آبان ماه یک میلیون و ۳۲ هزار و ۸۸۸ واقعه ولادت در کشور به ثبت رسیده است، گفت: جمعیت کشور در حال حاضر به ۸۰ میلیون و ۴۸۱ هزار و ۷۵۹ نفر رسیده است. وی ادامه داد: در این مدت ۲۴۴ هزار و ۱۷۱ مورد واقعه فوت در کشور ثبت شده که افزایش ۰.۲ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد هستیم. سختگویی سازمان ثبت احوال با بیان این که سال گذشته یک میلیون و ۵۶ هزار و ۳۲۲مورد واقعه ولادت در مدت مشابه داشتیم تأکید کرد: مقایسه آمار امسال با سال گذشته نشانگر کاهش دو درصدی در آمار ولادت است. مشاور رییس سازمان ثبت احوال خاطرنشان کرد: در ۸ ماهه سال جاری ۳۱ درصد ولادتهاز مادران ۲۵ تا ۲۵ ساله بوده و سهم مادران گروه سنی ۳۴ تا ۳۴ ساله ۲۶ درصد بوده که این سهم در سال ۹۰ به ترتیب ۳۲ و ۳۱ درصد بوده است. ابوترابی گفت: میانگین سن متوفیان در ۸ ماه گذشته ۶۳ سال است که این رقم برای ختم‌ها ۶۶ برای مردان ۶۱سال است. این در حالی است که میانگین سن فوت‌شدگان ختم در سال ۳۴،۹۰سال برای مردان ۵۹سال بوده است. سختگویی سازمان ثبت احوال با اشاره به نام‌های محبوب در میان خانواده‌های ایرانی ادامه داد: در سال جاری نام‌های قاطمه و امیرعلی محبوب‌ترین نام‌ها در میان نامگذاری خانواده‌های ایرانی بوده است. مشاور رییس سازمان ثبت احوال از ثبت بیش از ۱۰۷ میلیون رکورد اطلاعات هویتی ایرانیان در پایگاه ثبت احوال خبر داد و گفت: تا امروز بیش از ۶۴ میلیون کارت شناسایی ملی و ۱۲ میلیون و ۸۹۴ هزار کارت هوشمند ملی صادر شده است و از این تعداد ۱۰ میلیون و ۳۴۶ هزار کارت ملی هوشمند تحویل شهروندان شده است. همچنین حدود دو میلیون کارت در مراحل تحویل است و ۶ میلیون نفر در مراحل ثبت نام و صدور کارت هستند. وی در توضیح کاهش آمار ازدواج گفت: تعداد ازدواج با توجه به گذار جمعیتی متولدان دوره انفجار جمعیت دهه ۶۰ به ۹۰ سال ۱۹،۹۰ درصد به ازای هر ۱۰۷ هزار نفر جمعیت بوده که این رقم امسال به ۲۱مورد در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت رسیده است. وی از بررسی ازدواج و طلاق خبر داد و گفت: چهره واقعی ازدواج و طلاق با مشارکت معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه و اساتید دانشگاهی ترسیم می‌شود. ابوترابی ادامه‌داد: از ابتدای سال جاری دو میلیون و ۵۰۰ هزار جلد شناسنامه برای شهروندان صادر شده است که ۶۷ درصد آن برای افراد بالای ۱۵ سال بوده است، وی همچنین از تغییر نام ۱۵ هزار و ۴۵۷ نفر در نیمه اول سال ۹۵ خبر داد و تصریح کرد: از این تعداد ۱۳۳۵ مورد با حکام مراجع قضایی انجام شده و مابقی تغییر نام مذهبی به مذهبی یا موارد مشابه بوده از طریق قوانین داخلی ثبت احوال انجام شده است. وی در مورد هزینه‌های ثبت نام کارت ملی هوشمند گفت: برای ثبت نام کارت ملی هوشمند شهروندان باید ۲ هزار تومان به حساب خزانه دولت واریز کنند و مبلغ ۹ هزار تومان نیز در دفاتر پیشخوان پرداخت کنند و هر گونه اضافه دریافتی از این مبلغ غیرقانونی است و شهروندان می‌توانند با ارایه گزارش به ثبت‌احوال موضوع را پیگیری کنند.

ناصر بهزادفر – ترافیک یک واژه شناخته شده بین‌المللی است و در قوانین به مجموعه عبور و مرور وسائط نقلیه و اشخاص و حیوانات در راه‌ها اطلاق می‌گردد. ترافیک از ۳ عامل تشکیل می‌شود این عوامل عبارتند از: انسان، راه، وسیله نقلیه. چنان‌چه هر یک از عوامل سه‌گانه نباشد اصولاً مسأله‌ای به‌نام ترافیک وجود نخواهد داشت.

بررسی‌ها نشان داده است که بهترین راه کنترل ترافیک و به مفهوم دیگر به حداقل رسانیدن ضرر و زیان ناشی از آن، استفاده از ۳ گروه عواملی است که شاید بتوان آن‌ها را به صورت ۳نوع راه جهت بهبود ترافیک بیمار در این جامعه تجویز نمود که این عوامل عبارتند از:

۱- مهندسی ترافیک

۲- اجرای مقررات

۳- آموزش

در مهندسی ترافیک، راه‌ها و تقاطع‌ها به منظور سهولت عبور و مرور یا مرمت احداث می‌گردند. چراغ‌ها و تابلوهای راهنمایی نصب می‌شود و خط‌کشی‌های مورد نیاز انجام می‌گیرد. آموزش مقررات و موازین بین‌المللی ترافیک به تمامی طبقات جامعه اعم از مردم عادی و مسوولان و مجریان امر، نقش بسیار اساسی در اصلاح و کنترل ترافیک خواهد داشت. زیرا لازمه زندگی کردن در یک جامعه صنعتی و ماشینی، آشنایی و آگاهی کامل مردم آن جامعه به فرهنگ زندگی در چنین جامعه‌ای است. به‌طور کلی آموزش را باید از نخستین عامل تشکیل‌دهنده ترافیک آغاز کرد. یعنی «انسان». یک انسان قبل از این‌که راننده باشد یا مسوول و مجری قانون، خود به‌عنوان یک عابر پیاده برای جامعه مطرح است. بنابراین هنگامی که عابر پیاده در یک جامعه از فرهنگ و آموزش کافی بهره‌ور نباشد و نسبت به مقررات و ضوابطی که قانون برای او تعیین کرده آگاهی کامل نداشته باشد و برخورد با سایر عوامل آگاهانه و باتکیه بر فرهنگ و پیش اجتماعی عمل ننماید، در تلاش برای ارتقاء مدیریت شهری طی سال‌های اخیر، با وجود دو برابر شدن تعداد خودروهای این کلان‌شهر ظرف یک دهه، تهران به پارکینگ بزرگی که پیش‌بینی می‌شد تبدیل نشد. اما عرض شهر می‌شوند و یک انحراف بی‌رویه آن‌ها باعث راه‌اندان شدید می‌گردد و آجر و سنگ بدون حفاظ حمل می‌کنند به‌طوری‌که هر لحظه بیم حوادث ناگواری می‌صود. اغلب این رانندگان توجهی به علائم راهنمایی و رانندگی و وسائط نقلیه سبک نمی‌کنند. رانندگان نقلیه شخصی که به‌صورت غیرمجاز در امر جابه‌جایی بار و

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده
مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی**
رایانگار مجرای: emonaqesh@gmail.com ■ رایانگار سر دبیر: mazayadeh@gmail.com
رایانگار باز گانی: monaqesh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰، ۸۸۴۷۵۷۱ و ۸۸۴۷۵۷۹

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

فرهنگی اجتماعی

بررسی مشکل اصلی ترافیک پایتخت

مسایل فرهنگی مشکل اصلی ترافیک تهران است



مسافر مسأله می‌آفرینند و حتی گاهی در وسط خیابان با مسدود کردن راه عبور یا رانندگان تاکسی‌ها به نزاع برمی‌خیزند. اشغال قسمتی از خیابان‌ها (گاهی تا دوسوم عرض خیابان یک‌طرفه و حتی دوطرفه) توسط فروشندگان دوره گرد مثل میوه‌فروشی‌ها و مصالح ساختمانی است که باید سریعاً در این مورد اقدام جدی به عمل آید. اتومبیل‌های بدون پلاک، بدون شیشه، چراغ، چراغ راهنما و حتی اطاق نیز توجه بیننده را به‌خود جلب می‌نماید. توقف‌های غیرمجاز در دقایقه و حتی گاهی ۳دقیقه در سطح شهر به‌مدت چند ساعت، پیش‌بینی یک دهه پیش مسوولان وقت این بود که به‌زودی تهران به یک پارکینگ بزرگ تبدیل خواهد شد. اما تلاش مؤثر مدیریت شهری طی سال‌های اخیر، با وجود دو برابر شدن تعداد خودروهای این کلان‌شهر ظرف یک دهه، تهران به پارکینگ بزرگی که پیش‌بینی می‌شد تبدیل نشد. اما در هر حال سنگینی ترافیک وجود دارد. مهار ترافیک تهران در گروهی ۴راهکار اساسی شامل آموزش در فرهنگ‌سازی در حوزه ترافیک، ایجاد مدیریت یکپارچه شهری و یکپارچی مدیریت ترافیک، توسعه کیفی و کمی حمل و نقل شهری، جذابیت وسایل نقلیه عمومی و نیز اولویت‌بندی پروژه‌های شهری با نگاه انسان

محور است. در حال حاضر مشکل ترافیک تهران، هم از نظر فرایند مدیریت مؤثر شهری و هم از منظر محیط‌زیست شهری، اولویت شماره یک مسوولان شهر و شهروندان است. در بررسی ترافیک، ابتدا باید پیش‌فرض پیچیدگی آن به عنوان مسأله‌ای که حل آن غیرممکن است را کنار گذاشته و نگاهی همه‌جانبه به آن داشته باشیم، چرا که ترافیک مسأله‌ای چندبعدی است و شاید اولین دلیلی که حل این مسأله را ناممکن می‌کند، نگاه تک‌بعدی به آن است. توسعه شبکه مترو، راه‌اندازی سامانه اتوبوس‌های تندرو، نوسازی ناوگان تاکسیرانی، ساماندهی خطوط مکمل اتوبوسرانی و تاکسیرانی، احداث پیاده‌راه‌ها و ایجاد مسیرهای ویژه دوچرخه‌از جمله اقدامات مؤثر مدیریت شهری در راستای فراهم آوردن امکانات حمل و نقل آسان، ایمن و روان برای پایتخت‌نشینان است. یکی از دلایل اصلی مشکل ترافیک تهران، مسایل فرهنگی است که ریشه در نوع نگرش شهروندان به موضوع حمل و نقل شهری، استفاده از وسایل نقلیه مسووری و نحوه برخورد آن‌ها با قوانین و مقررات دارد و لازم است اصلاح شود.

منابع:

www.bartarinha.ir
trafficmanagement.blogfa

یکی از رویکردهای اساسی مدیریت شهری،

اما واگرهای روند برگزاری مناقصه فضای حاشیه‌ای پایتخت

می‌پردازند چه می‌شود؟ گفت: پولی که بابت پارک حاشیه‌ای اخذ می‌شود به حساب خزانه و نه شهرداری ریخته می‌شود؛ البته برخی مراکز عمومی و خصوصی همچون رستوران‌ها پارکبان‌هایی برای خود استخدام کرده و پارک‌های حاشیه آن‌ها را برای مشتریان خود هم می‌دارند که تعیین تکلیف آن‌ها قاعداً در مراجع ذی‌ربط باید صورت پذیرد. حسینی با بیان این‌که برخورد سبلی صرف جوابگو نیست، گفت: البته با گسترش پارکومترها در سراسر شهر وجود پارکبان معنا و مفهومی ندارد، هر چند که طی مکاتبات به شرکت شهربان درخواست کردیم که بررسی لازم صورت گیرد تا به تدریج شاهد حذف پارکبان‌ها باشیم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا فعالیت پارکبان‌ها غیرمجاز است؟ گفت: از نظر قانونی فعالیت پارکبان بلامانع است، اما قانون ذکر کرده است که این افراد مجاز به دریافت پول نقدی نیستند



یک ربات در نمایشگاه فناوری ۲۰۱۶چین کنترل خود را از دست داد و باعث مجروح شدن یک نفر شد. به گزارش ایسنا به نقل از میستر نیوس، یونیورس، این ربات نامتجار که «Fatty نام دارد، کنترل خود را دست داد سبب شکسته شدن یک شیشه و مجروح شدن یک مرد در نمایشگاه شژن چین شد. در حال حاضر قیمت این ربات در حدود ۲۰۰۰دلار است. این اولین بار است که یک ربات به انسان‌ها حمله می‌کند.

ربات خشمگین یک نفر را مجروح کرد

www.monagheseatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایده

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

ادعای علی خسروی در برنامه تلویزیونی

ورود حراست فدراسیون به ماجرای رحمتی



ماجرای ویدیوی جنجالی از گفت‌وگوی چند ثانیه داور استقلال- صبا مهدی رحمتی به تلویزیون هم کشیده شد؛ جایی که علی ضیاء و علی خسروی با هم یکی به دو کردند.

به گزارش «ورزش‌سه»، همه چیز چند ساعت بعد از دیدار استقلال و صباد جام حذفی شروع شد، انتشار یک ویدیوی عجیب از دیالوگ‌های مابین احمد صالحی،

داور مسابقه که خطاب به رحمتی نکاتی را گوشزد می‌کرد او به رحمتی می‌گوید: «سریع، محکم...». آن‌هایی که می‌خواهند اتهامی بزرگ به داور و رحمتی بزنند، می‌گویند صالحی دروازه بان استقلال را به چپ هدایت کرده و باعث شده او پناحتی کیوان امرایی را بگیرد ولی کسانی که در مقام دفاع از داور برآمده‌اند، واژه بی‌چرخ را از زبان داور برداشت می‌کنند. ایهام بر سر کلمه سومی که احمد صالحی خطاب به رحمتی بر زبان آورده همچنان ادامه دارد و وقتی می‌بینیم پای چنین موضوعی به آنتن رنده تلویزیون می‌کشد، متوجه می‌شویم ظاهراً آفر آن نیست این مساله فعل یا یان باید.

جنجال‌های فوتبالی علی ضیاء

علی ضیاء اگر چه تاکنون هرگز برنامه ورزشی در سیمای اجرا نکرده اما جنجال‌های فوتبالی، کم نداشته است؛ از درگیری لفظی با رانکو روی آنتن زنده گرفته تا ماجرای انتشار ویدیویی که در آن به پرویز مظلومی توهین می‌کند، مهم‌ترین جنجال‌های فوتبالی ضیاء هستند. او که هرگز ابایی از نشان دادن علاقه‌اش به تیم پرسپولیس نداشته، در ماجرای ویدیوی منتشرشده درباره رحمتی نیز جنجال دیگری آفرید. او در برنامه صبحگاهی خود که از شبکه یک سیما پخش می‌شود، ویدیویی که در شبکه‌های مجازی دست به دست شده و واکنش‌های متفاوتی در پی داشته را پخش کرد و علی خسروی را روی خط تلفنی برنامه آورد تا در بارش حرف بزند؛ اما او اصرار داشت برخی نظرات شخصی‌اش را نیز در این موضوع دخالت دهد.

یکی به دو: روی آنتن زنده تلویزیون

علی خسروی، کارشناس داوری صحبت‌های خود را این‌طور آغاز کرد: «همه داوران در زمان پناحتی‌ها به دروازه‌بان می‌گویند که به راست و چپ حرکت کنند و صالحی نیز این نکات را به رحمتی گوشزد کرد. او به مهدی رحمتی که همیشه عادت دارد دعا کند و بعد بر گردد، می‌گوید سریعاً باید بی‌چرخ دتاً مسافانه برخی تفسیرهای متفاوتی از این موضوع داشتند اما من فکر می‌کنم او گفته بی‌چرخ را به چپ باید می‌گفت سریعاً برگرد». این صحبت‌های واکنش علی ضیاء را در پی داشت. مجری برنامه خطاب به خسروی اعلام کرد که مشخص است داوری می‌گوید بر به چپا خسروی که کمی عصیان‌ی شده بود، گفت: «اصلاً فرض نکند این‌طور باشد، داور به رحمتی گفته از سمت چپ که کمک داور ایستاده بعد از پناحتی خارج شود؛ این حرف‌هایی که می‌زنند، توهین است. مگر می‌شود ظرف ۳۰ ثانیه صالحی، رحمتی و امرایی همه‌گفت ایند تا رحمتی یک پناحتی بگیرد؟» علی ضیاء که دوست داشت ماجرا را همان‌طوری جلوه دهد که تندرهای فضای مجازی می‌گویند، گفت: «حرفی نمی‌زنم تا مبادا شکایتی انجام شود». وقتی خسروی بار دیگر به دفاع از صالحی پرداخت، علی ضیاء یوز خند عجیبی زد که واکنش سختگویی کمیته داوران را در پی داشت: «خفتند جالب است آن‌م به عنوان سختگویی کانون داوران از سلامت همه افراد این فشر زحماتش می‌گویم و نمی‌شود اینقدر راحت به کسی تهمت بزنیم».

ورود حراست فدراسیون و ماجرای قاتل بروسلی

خسروی اما جملات عجیبی را هم بر زبان آورد: «در دیدن با جناب حمیسی، مسوول حراست فدراسیون، صحبت کردم چند نفری پشت دروازه بودند و باید مشخص شود این فیلم را چه کسی گرفته است. این که چه کسی چنین توهمی ادر جامعه ایجاد کرده است» ضیاء در پاسخ به اظهارات خسروی، جواب‌هایی غیرمؤدانه داد: «کلان‌دینال ماجرا می‌گردد خسروی؛ با حراست چه کاری داری؟ دنبال قاتل بروسلی هستی؟ که کلاً شما با حال شده‌ای!» ضیاء البته مهدی رحمتی را دروازه‌بان خوبی خطاب کرد و تأکید کرد که لفظ تنبلی را در این باره به کار نمی‌برد. او از خسروی که «گفت شائبه تنبانی به وجود آمده» خواست چنین لفظی را در دهان او نگذارد. این جملات خسروی پایان بخش بحث تلویزیونی چند دقیقه‌ای بود. «کنند رحمتی و صالحی با هم سبزه‌در می‌وند؟» این حرف‌ها را نیزند. من هزار فصولات کردم و ۱۰۰ بازی که به پناحتی کشیده همه قوانین پناحتی را به کارها توضیح دادم.»

تناقض در موضع فدراسیون بسکتبال و وزارت ورزش؛ حمایت یا بازپرسی؟

نخستین عمل اجرایی از سوی رییس فدراسیون بسکتبال پس از جلسه با وزیر ورزش، فرخ‌اندین بانوان بسکتبالیست به کمیته انضباطی برای بازپرسی شدن بود اما وزارت ورزش می‌گوید خواسته دیگری داشته است. به گزارش ایسنا، وزیر ورزش و جوانان جلسهای با رییس فدراسیون بسکتبال برای پیگیری مشکل بانوان بسکتبالیست برگزار کرد. پس از این جلسه وزارت ورزش اعلام کرد که حمایت از ورزش بانوان در دستور کار جلسه بوده اما محمودمشحون رییس فدراسیون بسکتبال در اظهار نظری عجیب مدعی شد که برخورد با دختران بسکتبالیست که به مسابقات ترکمنستان رفته بودند، مورد تأکید وزیر ورزش بوده است. البته این حرف مشحون واکنش وزارت ورزش را هم در پی داشت؛ چیزی که بر خلاف حرفهای رییس فدراسیون است. ناظمی، رییس مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی درباره برخورد با دختران بسکتبالیست گفت: «چنین مطلبی رفته‌اند و احضار آن‌ها به کمیته انضباطی با نظر وزارت ورزش گفت: «چنین مطلبی مدنظر آقای وزیر نبوده و نیست نظر آقای سلطانی در حمایت گسترده از ورزش بانوان است و حتی ریاست محترم جمهور در دیدارشان با وزیر و مدیران ورزشی خواستار رعایت عدالت برای ورزش زنان و مردان شد، امیدوارم این بحث با توضیحات بنده به عنوان دیدگاه جناب وزیر تمام شود». در واقع فدراسیون قصد داشته از جلسه با وزیر بهره‌برداری‌های خود را انجام دهد که واکنش وزارت ورزش جلوی این کار را گرفت. بنابراین بهتر است فدراسیون بسکتبال قبول کند که تاکنون به بسکتبال بانوان توجه چندانی نداشته است و به جای بازپرسی از دختران بسکتبالیست، به فکر برنامه‌ریزی برای آن‌ها باشد. در تمام دو سالی که فدراسیون بسکتبال ایران به جز اردوی تدار کاتی ترکیه نتوانست با بانوان خود دیدار تدار کاتی برگزار کند، خود بانوان بسکتبالیست در یک دیداری که ناظر فیبا نیز در آن حضور داشته است با حفظ حجاب کامل اسلامی در مسابقات ترکمنستان شرکت کردند؛ کاری تحسین برانگیز، که فدراسیون بسکتبال بعد از آنهم رزن به بانوان بسکتبالیست، که «ا» کجا معلوم با حجاب شرکت کرده‌اند» در اقدامی آنان را برای بازپرسی به کمیته انضباطی فرا خوانده است. بانوان بسکتبالیست در حالی در تورنمنت ترکمنستان شرکت کردند که اقدامی از سوی فدراسیون برای حضور در تورنمنت ترکمنستان نشده بود. اگر این بانوان با هزینه شخصی این اقدام را انجام نیت دادند آیا بار دیگر بانوان بسکتبالیست مورد توجه قرار می‌گرفتند؟ چرا رییس فدراسیون به جای حمایت از بانوان خود می‌خواهد آنان را بازپرسی کند؟ آیا بهتر نیست از این بانوان کمک بگیرد که چگونه کاری که فدراسیون نتوانسته انجام دهد را آنان موفق به انجام آن شده‌اند. حال چرا درست در زمانی که وزیر ورزش دستور حمایت از بانوان بسکتبالیست را داده است رییس فدراسیون که اتفاقاً بازتستشه هم هست می‌خواهد بانوان خود را بازپرسی کند؟

اما موضوعات دیگری وجود دارد که نشان می‌دهد فدراسیون توجه لازم را به بسکتبال بانوان و اتفاقات مربوط به عایت حجاب در مسابقات را ندارد. رییس فدراسیون بارها تأکید کرده است فیبا اجازه حضور بانوان مسلمان با حجاب اسلامی را نمی‌دهد و این در حالی است که در چند روز اخیر فیبا اعلام کرد «هواهای خان» ۱۸ ساله که برای تیمه‌دانینگ در لیگ آماتور استگنلم سون‌بارزی می‌کند، اجازه دارد در مسابقات خود حجاب بپوشد. همچنین رییس فدراسیون بارها اعلام کرده است مهلت دو سال‌های برای مجوز قطعی حجاب وجود ندارد که ایسنا برای شفاف‌سازی اذهان عمومی سندی از سایت فدراسیون جهانی ارائه داده که مهلت که حجاب خبیالی نبوده است و این مهلت دو ساله از سوی فیبا به کشورهای مسلمان داده شده است تا تلاش خود را برای جلب نظر فیبا انجام دهند و این مهلت تا پایان ژانویه سال ۲۰۱۷ میلادی اعتبار دارد.